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PART I. FINANCIAL INFORMATION

Item 1. Financial Statements

                 LYNCH INTERACTIVE CORPORATION AND SUBSIDIAIRES
                      CONDENSED CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
                      (In thousands, except share amounts)

                                                               March 31,  December 31,   March 31,
                                                                  2003       2002          2002
                                                             -----------  ------------  ----------
                                                             (Unaudited)    (Note)      (Unaudited)

ASSETS
CURRENT ASSETS:
  Cash and cash equivalents ...............................   $  25,744    $  23,356    $  35,337
  Receivables, less allowances of $303,
    $316 and $483, respectively ...........................       8,700        8,916        9,767
  Material and supplies ...................................       3,470        3,351        3,453
  Prepaid expenses and other current assets ...............       1,583        1,451        2,406
                                                              ---------    ---------    ---------
TOTAL CURRENT ASSETS ......................................      39,497       37,074       50,963

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT:
  Land ....................................................         833          807          840
  Buildings and improvements ..............................      12,908       12,741       10,858
  Machinery and equipment .................................     198,772      195,015      184,401
                                                              ---------    ---------    ---------
                                                                212,513      208,563      196,099
  Accumulated Depreciation ................................     (92,744)     (88,201)     (78,434)
                                                              ---------    ---------    ---------
                                                                119,769      120,362      117,665
GOODWILL, NET .............................................      60,884       60,884       61,566
INVESTMENTS IN AND ADVANCES TO AFFILIATED ENTITIES ........       9,491        9,343       13,785
OTHER ASSETS ..............................................      18,579       17,684       14,095
                                                              ---------    ---------    ---------
TOTAL ASSETS ..............................................   $ 248,220    $ 245,347    $ 258,074
                                                              =========    =========    =========

LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY
CURRENT LIABILITIES:
  Notes payable to banks ..................................   $  10,639    $  12,882    $   9,804
  Trade accounts payable ..................................       3,462        1,638          480
  Accrued interest payable ................................         362          384        1,690
  Accrued liabilities .....................................      13,917       16,682       19,007
 Current maturities of long-term debt .....................      18,474       18,272       21,154
                                                              ---------    ---------    ---------
 TOTAL CURRENT LIABILITIES ..............................        46,854       49,858       52,135
   LONG-TERM DEBT .........................................     162,898      158,349      167,638
   DEFERRED INCOME TAXES ..................................       6,573        6,621        8,117
   OTHER LIABILITIES ......................................         690          736          843
   MINORITY INTERESTS .....................................       7,228        7,151        6,752

COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

SHAREHOLDERS' EQUITY
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  COMMON STOCK, $0.0001 PAR VALUE-10,000,000
     SHARES AUTHORIZED; 2,824,766 ISSUED; 2,790,651,
     2,792,651 and 2,814,151 outstanding ..................        --           --           --
  ADDITIONAL PAID-IN CAPITAL ..............................      21,456       21,406       21,406
  RETAINED EARNINGS .......................................       3,292        1,879          720
  ACCUMULATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME ..................         467          534          946
  TREASURY STOCK, 34,115, 32,115 and 10,615 shares, at cost      (1,238)      (1,187)        (483)
                                                              ---------    ---------    ---------
TOTAL SHAREHOLDER'S EQUITY ..............................        23,977       22,632       22,589
                                                              ---------    ---------    ---------
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY ..............     $ 248,220    $ 245,347    $ 258,074
                                                              =========    =========    =========

See accompanying notes.
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                 LYNCH INTERACTIVE CORPORATION AND SUBSIDIARIES
                 CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENTS OF OPERATIONS
                                   (UNAUDITED)

               (In thousands, except per share and share amounts)

                                                                                           Three Months Ended
                                                                                                   March 31,
                                                                                           ------------------------
                                                                                               2003         2002
                                                                                           ------------------------

SALES AND REVENUES ...................................................................   $    21,303    $    20,974

COSTS AND EXPENSES:
Operations, exclusive of depreciation and amortization ...............................        10,844         10,227
Depreciation and amortization ........................................................         4,915          4,811
Selling and administrative ...........................................................           770            692
                                                                                         -----------    -----------
OPERATING PROFIT .....................................................................         4,774          5,244
Combined total                                                                           -----------    -----------

Other income (expense):
   Investment income .................................................................           558            997
   Interest expense ..................................................................        (3,026)        (3,373)
   Equity in earnings of affiliated companies ........................................           260            204
   Gains on sales of subsidiary stock ................................................          --            4,965
                                                                                          -----------   -----------
                                                                                              (2,208)         2,793
                                                                                          -----------   -----------
INCOME BEFORE INCOME TAXES, MINORITY INTERESTS AND OPERATIONS
OF MORGAN GROUP HOLDING CO. DISTRIBUTED TO SHAREHOLDERS
                                                                                               2,566          8,037
Provision for income taxes ...........................................................        (1,076)        (3,132)
Minority Interests ...................................................................           (77)          (632)
                                                                                          -----------   -----------
INCOME  FROM CONTINUING OPERATIONS ...................................................         1,413          4,273

Loss from operations of Morgan Group Holding Co. distributed
to shareholders, net of income taxes of $-, and minority
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interests of $868 ....................................................................          --           (1,888)
                                                                                          -----------   -----------
NET INCOME ...........................................................................   $     1,413    $     2,385
                                                                                          ===========   ===========

Basic weighted average shares outstanding ............................................     2,791,000      2,818,000
Diluted weighted average shares outstanding ..........................................     2,791,000      3,053,000
BASIC EARNINGS PER SHARE
INCOME  FROM CONTINUING OPERATIONS ...................................................   $      0.51    $      1.52
Loss from operations of Morgan Group Holding Co. .....................................
  distributed to shareholders ........................................................            --          (0.67)
                                                                                          -----------   -----------
NET INCOME ...........................................................................    $      0.51   $      0.85
                                                                                           ==========   ===========

DILUTED EARNINGS PER SHARE
INCOME FROM CONTINUING OPERATIONS ....................................................    $      0.51   $      1.45
Loss from operations of Morgan Group Holding Co. distributed
to shareholders.......................................................................             --         (0.62)
                                                                                          ------------  -----------
NET INCOME ...........................................................................    $      0.51   $      0.83
                                                                                          ===========   ===========

See accompanying notes.
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                 LYNCH INTERACTIVE CORPORATION AND SUBSIDIARIES
                 CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS
                                   (UNAUDITED)
                                 (In thousands)

                                                                  Three Months Ended
                                                                       March 31,
                                                                 ---------   --------
                                                                    2003         2002
                                                                 ---------   --------
OPERATING ACTIVITIES

Net Income ...................................................   $  1,413    $  2,385
Adjustments  to reconcile  net income to net cash  provided by
operating activities:
   Depreciation and amortization .............................      4,915       4,811
   Equity in earnings of affiliated companies ................       (260)       (204)
   Minority interests ........................................         77         632
   Stock option expense ......................................         50        --
   Gain on sale of cellular partnership ......................       --        (4,965)
   Non-cash items  and  assets  and  operating liabilities....
     from operations of Morgan Group Holding Co. .............       --         1,888
     distributed to shareholders
   Changes in operating assets and liabilities:
        Receivables ..........................................        216         270
        Accounts payable and accrued liabilities .............     (1,039)      2,911
        Other ................................................       (251)       (752)
                                                                 --------    --------
NET CASH PROVIDED BY OPERATING ACTIVITIES ....................      5,121       6,976
                                                                 --------    --------
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INVESTING ACTIVITIES
Capital expenditures .........................................     (4,229)     (3,371)
Investment in and advances to affiliated entities ............        (34)       (476)
Proceeds from sale of available for sale securities ..........       --           345
Proceeds from sale of cellular partnership ...................       --         5,570
Other ........................................................       (927)        254
                                                                 --------    --------
NET CASH PROVIDED BY  (USED IN)
INVESTING ACTIVITIES .........................................     (5,190)      2,322
                                                                 --------    --------

FINANCING ACTIVITIES
Issuance of long term debt ...................................      7,773         603
Repayments of long term debt .................................     (3,022)     (5,035)
Net repayments on lines of credit ............................     (2,243)       (532)
Treasury stock transactions ..................................        (51)       (252)
Other ........................................................       --            22
                                                                 --------    --------
NET CASH PROVIDED BY (USED IN) ...............................      2,457      (5,194)
 FINANCING ACTIVITIES
                                                                 --------    --------
Net increase in cash and cash equivalents ....................      2,388       4,104
Cash and cash equivalents at beginning of period .............     23,356      31,233
                                                                 --------    --------
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF PERIOD ...................   $ 25,744    $ 35,337
                                                                 ========    ========

                                       3
See accompanying notes.

                  LYNCH INTERACTIVE CORPORATION & SUBSIDIARIES

              NOTES TO CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

A.   Subsidiaries of the Registrant

As of March 31, 2003, the Subsidiaries of the Registrant are as follows:

Subsidiary                                       Owned by Lynch

Brighton Communications Corporation ............     100.0%
  Lynch Telephone Corporation IV ...............     100.0%
    Bretton Woods Telephone Company ............     100.0%
    World Surfer, Inc. .........................     100.0%
  Lynch Broadband Corporation ..................     100.0%
  Lynch Telephone Corporation VI ...............      98.0%
    JBN Telephone Company, Inc. ................      98.0%
      JBN Finance Corporation ..................      98.0%
      CLR Video, L.L.C .........................      98.0%
    Giant Communications, Inc. .................     100.0%
    Lynch Telephone Corporation VII ............     100.0%
      USTC Kansas, Inc. ........................     100.0%
       Haviland Telephone Company, Inc. ........     100.0%
        Haviland Finance Corporation ...........     100.0%
  DFT Communications Corporation ...............     100.0%
     DFT Telephone Holding Company, L.L.C ......     100.0%
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    Dunkirk & Fredonia Telephone Company .......     100.0%
      Cassadaga Telephone Company ..............     100.0%
        Macom, Inc. ............................     100.0%
      Comantel, Inc. ...........................     100.0%
        Erie Shore Communications, Inc. ........     100.0%
        D&F Cellular Telephone, Inc. ...........     100.0%
    DFT Long Distance Corporation ..............     100.0%
    DFT Local Service Corporation ..............     100.0%
    DFT Security Services, Inc. ................     100.0%
  LMT Holding Corporation ......................     100.0%
    Lynch Michigan Telephone Holding Corporation     100.0%
        Upper Peninsula Telephone Company ......     100.0%
        Alpha Enterprises Limited ..............     100.0%
          Upper Peninsula Cellular North, Inc. .     100.0%
          Upper Peninsula Cellular South, Inc. .     100.0%

  Lynch Telephone Corporation IX ...............     100.0%
    Central Scott Telephone Company ............     100.0%
        CST Communications Inc. ................     100.0%
  Global Television, Inc. ......................     100.0%
  Inter-Community Acquisition Corporation ......     100.0%

  Lynch Telephone Corporation X ................     100.0%
     Central Utah Telephone, Inc. ..............     100.0%
     Central Telecom Services, LLC .............     100.0%
        Cache Valley Wireless, LC ..............     100.0%

                                       4

Subsidiary                                    Owned by Lynch

  Lynch Entertainment, LLC .................     100.0%
  Lynch Entertainment Corporation II .......     100.0%

  Lynch Multimedia Corporation .............     100.0%

  Lynch Paging Corporation .................     100.0%

Lynch PCS Communications Corporation .......     100.0%
  Lynch PCS Corporation A ..................     100.0%
  Lynch PCS Corporation F ..................     100.0%
  Lynch PCS Corporation G ..................     100.0%
  Lynch PCS Corporation H ..................     100.0%

Lynch 3G Communications Corporation.........     100.0%

Lynch Telephone Corporation ................      83.1%
  Western New Mexico Telephone Company, Inc.      83.1%
  Interactive Networks Corporation .........      83.1%
  WNM Communications Corporation ...........      83.1%
  WNM Interactive, L.L.C ...................      83.1%
  Wescel Cellular, Inc. ....................      83.1%
    Wescel Cellular of New Mexico, L.P. ....      42.4%
  Wescel Cellular, Inc. II .................      83.1%
      Enchantment Cable Corporation ........      83.1%
Lynch Telephone II, LLC ....................     100.0%
  Inter-Community Telephone Company, LLC ...     100.0%
  Valley Communications, Inc. ..............     100.0%
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Lynch Telephone Corporation III ............      81.0%
  Cuba City Telephone Exchange Company .....      81.0%
  Belmont Telephone Company ................      81.0%

                                       5

B.   Basis of Presentation

The  Company  consolidates  the  operating  results of its  telephone  and cable
television  subsidiaries (81-100% owned at March 31, 2003, December 31, 2002 and
March 31, 2002). All material  intercompany  transactions and balances have been
eliminated.  Investments  in  affiliates  in which the  Company  does not have a
majority  voting control are accounted for in accordance with the equity method.
The Company accounts for the following  affiliated companies on the equity basis
of accounting:  Coronet  Communications Company (20% owned at March 31, 2003 and
December 31, 2002), Capital Communications Company, Inc. (49% owned at March 31,
2003,  December  31,  2002 and March  31,  2002)  and the  cellular  partnership
operations in New Mexico (17% to 21% owned at March 31, 2003,  December 31, 2002
and March 31, 2002).

On January 24, 2002, Interactive spun off its interest in The Morgan Group, Inc.
("Morgan"),  its  only  services  subsidiary,  via a  tax-free  dividend  to its
shareholders  of the stock of Morgan Group Holding Co., a  corporation  that was
formed to serve as a holding company for Interactive's  controlling  interest in
Morgan.  Morgan  Group  Holding Co. is now a public  company.  Accordingly,  the
amounts  for  Morgan  are  reflected  on  a  one-line  basis  in  the  condensed
consolidated  financial statements for the three months ended March 31, 2002, as
amounts "distributed to shareholders."

The accompanying unaudited condensed consolidated financial statements have been
prepared in accordance  with  accounting  principles  generally  accepted in the
United States for interim  financial  information  and with the  instructions to
Form 10-Q and Articles 10 and 11 of  Regulation  S-X.  Accordingly,  they do not
include all of the information and footnotes  required by accounting  principles
generally  accepted in the United States for complete financial  statements.  In
the opinion of  management,  all  adjustments  (consisting  of normal  recurring
accruals)  considered  necessary  for a fair  presentation  have been  included.
Operating  results  for the  three-month  period  ended  March 31,  2003 are not
necessarily  indicative  of the results that may be expected for the year ending
December 31, 2003.  The  preparation  of  consolidated  financial  statements in
conformity with accounting  principles  generally  accepted in the United States
requires  management to make estimates and  assumptions  that effect the amounts
reported in the financial  statements  and  accompanying  notes.  Actual results
could differ from those estimates.

As noted,  in footnote H, in the first quarter of 2003, the Company issued stock
options to its President and Chief Operating Officer. The Company has elected to
account  for these  options  under the  provisions  of FASB  Statement  No.  123
"Accounting and Disclosure of Stock-Based  Compensation"  and FASB Statement No.
148  "Accounting for  Stock-Based  Compensation - Transition and Disclosure,  an
amendment  of FASB  Statement  No.  123."  Under  the  provisions  of these  two
statements  stock  options are valued at fair value on the date of the grant and
such amount is amortized as an expense over the vesting period.
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In June 2001,  the FASB issued SFAS No. 143,  "Accounting  for Asset  Retirement
obligations." This standard provides  accounting  guidance for legal obligations
associated  with the  retirement  of  long-lived  assets  that  result  from the
acquisition,  construction  or  development  and (or) normal  operation  of that
asset.  According  to the  standard,  the  fair  value  of an  asset  retirement
obligation  (ARO  liability)  should be  recognized in the period in which (1) a
legal  obligation to retire a long-lived  asset exists and (2) the fair value of
the  obligation  based on  retirement  cost and  settlement  date is  reasonably
estimable.  Upon initial  recognition  of the ARO  liability,  the related asset
retirement  cost should be capitalized by increasing the carrying  amount of the
related  long-lived  asset. The Company adopted SFAS No. 143 on January 1, 2003.
Although the Company  generally has had no legal  obligation  to remove  assets,
depreciation rates of certain assets  established by regulatory  authorities for
the  Company's  telephone  operations  subject to SFAS No. 71 have  historically
included  a  component  for  removal  costs in excess of the  related  estimated
salvage  value.  Under SFAS No. 71 the Company is not  permitted  to remove this
accumulated  liability  for removal costs in excess of salvage value even though
there is no legal obligation to remove the assets. For the Company's  operations
not  subject  to SFAS  No.  71 the  Company  has not  accrued  a  liability  for
anticipated  removal costs in the past and will continue to expense the costs of
removal as incurred  since there is no legal  obligation  to remove such assets.
Accordingly,  the  adoption  of SFAS  No.  143 had no  impact  on the  Company's
financial statements.

                                       6

Certain 2002 amounts have been reclassified to conform to the 2003 presentation.

C.   Intangibles

The  application  of the  non-amortization  provisions  of  Statement  No.  142,
Goodwill and Other  Intangible  Assets,  has  increased  net income in the first
quarter of 2003 by  approximately  $0.6 million  ($0.22 per basic share) and the
first quarter of 2002 by $0.7 million ($0.24 per basic share).

The following tables display the details of goodwill and intangible assets as of
the dates shown.

                                                 March 31,   December 31,  March 31,
                                                   2003         2002         2002
                                                ----------   ------------  ---------
                                                Unaudited                  Unaudited
                                                ----------   ------------  ---------
                                                               (000s)

Intangible assets subject to amortization:
  Subscriber lists ...........................   $     7,777    $  7,284   $  3,195
  Accumulated amortization ...................        (2,642)     (2,370)      (961)
                                                    --------    --------    --------
                                                 $     5,135    $  4,914   $  2,234
                                                    ========    ========    ========

Amortization expense for three months ended ..   $       148    $    406

Intangible assets not subject for amortization
  Goodwill ...................................   $    60,884    $ 60,884    $ 59,916
  Cellular Licenses ..........................         1,650       1,650       1,650
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Estimated aggregate amortization expense by year for Intangible assets subject
to amortization:

                                (000's)
                                -------

                        2003     $552
                        2004     $552
                        2005     $547
                        2006     $547
                        2007     $547

D.   Acquisitions and Dispositions

In March 2002,  the Company sold its 20.8%  interest in the New Mexico  cellular
partnership,  RSA #1B, to Verizon  Wireless for $5.6 million ($5 million pre-tax
gain) and repaid $2.6 million of outstanding indebtedness to Verizon.

E.   Spin-off of Morgan

On January 24,  2002,  Interactive  spun off its  interest in The Morgan  Group,
Inc., its only services subsidiary,  via a tax-free dividend to its shareholders
of the stock of Morgan Group Holding Co., a corporation that was formed to serve
as a holding company for Interactive's controlling interest in The Morgan Group,
Inc. Morgan Group Holding Co. is now a public company.

                                       7

F.   Investments in Affiliated Companies

Interactive has equity investments in both broadcasting and telecommunications
companies.

Summarized  financial  information  for  companies  accounted  for by the equity
method as of and for the three  months  ended  March 31, 2003 and 2002 and as of
December 31, 2002 is as follows:

                                                    Broadcasting Combined Information
                                                   March 31,    December 31,  March 31,
                                                   ---------    ------------  ---------
                                                      2003          2002          2002
                                                   ---------    ------------  ---------

Current assets .................................   $  5,666      $  6,181      $  5,424
Property, plant & equipment, intangibles & other     10,514        11,260        13,339
                                                   --------      --------      --------
Total assets ...................................   $ 16,180      $ 17,441      $ 18,763
                                                   ========      ========      ========

Current liabilities ............................   $  3,356      $  3,790      $  4,367
Long term liabilities ..........................     17,456        18,069        19,826
Equity .........................................     (4,632)       (4,418)       (5,430)
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                                                   --------      --------      --------
Total liabilities & equity .....................   $ 16,180      $ 17,441      $ 18,763
                                                   ========      ========      ========

Three months ended

Revenues .......................................   $  2,838                    $  2,623
Gross profit ...................................        673                         683
Net loss .......................................       (205)                       (224)

At March 31, 2003 and December 31, 2002,  the  Company's  investment  in Coronet
Communications  Company  ("Coronet")  was carried at a negative  $821,000  and a
negative $791,000,  respectively, due to the Company's guarantee of $3.8 million
of Coronet's  third party debt.  Long-term  debt of Coronet,  at March 31, 2003,
totaled $10.5 million due to a third party lender which is due quarterly through
December 31, 2005.

                                                  Telecommunications Combined Information
                                                   March 31,   December 31,   March 31,
                                                   ---------   ------------   ---------
                                                     2003         2002         2002
                                                   ---------   ------------  ----------

Current assets .................................   $ 9,194       $14,102     $12,888
Property, plant & equipment, intangibles & other    28,501        27,849      25,894
                                                   -------       -------     -------
Total assets ...................................   $37,695       $41,951     $38,782
                                                   =======       =======     =======

Current liabilities ............................   $ 5,556       $ 9,211     $ 8,661
Long term liabilities ..........................    12,089        11,869      15,838
Equity .........................................    20,050        20,871      14,283
                                                   -------       -------     -------
Total liabilities & equity .....................   $37,695       $41,951     $38,782
                                                   =======       =======     =======

Three months ended

Revenues .......................................   $10,411                   $ 9,833
Gross profit ...................................     3,428                     2,559
Net income .....................................     2,501                     1,914

                                       8

G.   Indebtedness

The parent company maintains a short-term line of credit facility totaling $10.0
million.  Borrowings  under this facility were $7.5 million and $10.0 million at
March 31, 2003 and December 31, 2002, respectively. This facility will expire on
August 31, 2003. Long-term debt consists of (all interest rates are at March 31,
2003):

                                                                  March 31,                        March 31,
                                                                    2003          December 31,       2002
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                                                                 (Unaudited)          2002        (Unaudited)
                                                              --------------     -------------    -----------
                                                                                 (In thousands)

Rural Electrification Administration (REA) and Rural Telephone
Bank (RTB) notes payable through 2027 at fixed interest rates
ranging from 2% to 7.5%. (5% weighted average,  secured  by
assets of the  telephone  companies  of $152.8 million)....... $  58,800         $  58,119         $  55,305

Bank Credit facilities utilized by certain telephone and
telephone holding companies through 2016, $29.7 million at
fixed interest rates averaging 7.9% and $54.9 million at
variable interest rates averaging 4.3%  .......................   84,556            80,166            85,667

Unsecured  notes  issued  in  connection  with acquisitions
through 2006, at fixed interest rates of 10.0% ................   34,690            34,749            34,454

Convertible  note due in  December  2007 at a fixed  interest
rate of 10% ...................................................       --                --            10,000

Other .........................................................    3,326             3,587             3,366
                                                                ---------         --------          --------
                                                                 181,372           176,621           188,792
Current maturities ............................................  (18,474)          (18,272)          (21,154)
                                                                ---------         --------          --------
                                                               $ 162,898         $ 158,349         $ 167,638
                                                               =========         =========         =========

H.   Stock Options

The Company has a stock option plan which calls for 83,000 options to be issued,
a maximum  option term of ten years and vesting at the  discretion of the Option
Committee.

On February  10,  2003,  the  Company  issued  stock  options to its newly hired
President and Chief  Operating  Officer,  covering  55,000 shares.  The exercise
prices are as follows:  20,000 at $26.06 (market price at date of grant), 20,000
at $36.06 and 15,000 at $46.06.  These options vest at one year, three years and
four years from February 10, 2003 and expire on February 10, 2008. The estimated
fair  value  of these  options  at the date of grant  was  $650,000,  using  the
Black-Scholes  Option  Pricing model with the following  assumptions:  risk free
interest rate of 3%, dividend yield of 0% and volatility factor of the estimated
market price of the  Company's  common stock of .582 and an expected life of the
options of five years. $50,000 of expense was recognized in the first quarter of
2003 for these  options - $30,000  net of tax.  No  options  were  exercised  or
forfeited during the quarter.

                                       9

I.   Comprehensive Income

Balances of accumulated other  comprehensive  income, net of tax, which consists
of unrealized  gains (losses) on available for sale of securities,  at March 31,
2003, December 31, 2002 and March 31, 2002 are as follows (in thousands):
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                                   Unrealized
                                   Gain (Loss)   Tax Effect    Net

Balance at December 31, 2002 ...   $   915       $  (381)   $   534
Current period unrealized losses      (115)           48        (67)
                                   -------       -------    -------
  Balance at March 31, 2003 ....   $   800       $  (333)   $   467
                                   =======       =======    =======
  Balance at March 31, 2002 ....     1,605          (659)       946

Comprehensive  income, for the three month periods ended March 31, 2003 and 2002
are as follows (in thousands):

                                                                              Three Months Ended
                                                                                  March 31,
                                                                        ---------------------------------
                                                                           2003        2002
                                                                        ---------------------------------

Net income for the period ............................................   $ 1,413    $ 2,385
Reclassification adjustment-net of income tax benefit of $-- and $126       --         (196)
Unrealized losses on available for sale securities - net of income tax
benefit as of $48 and $272 respectively ..............................       (67)      (400)
                                                                         -------    -------
  Comprehensive income ...............................................   $ 1,346    $ 1,789
                                                                         =======    =======

J.   Earnings per share

The following table set forth the computation of basic and diluted  earnings per
share for the periods  indicated:  During the three months ended March 31, 2003,
the Company purchased 2,000 shares of its common stock for treasury.  Subsequent
to March 31, 2003, the Company acquired an additional 1,000 shares at an average
cost of $20.43 per share.  Stock  options  outstanding  have  excluded  from the
earnings  per  share  computation   because  their  inclusion  would  have  been
anti-dilutive.

                                       10

                                                  Three Months Ended
                                                        March 31,
                                                   2003        2002
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                                               ----------   ----------

Basic earnings per share
Numerator:
      Net Income ...........................   $1,413,000   $2,385,000
Denominator:
      Weighted average shares outstanding ..    2,791,000    2,818,000
                                               ----------   ----------
Earnings per share:
      Net income ...........................   $     0.51   $     0.85
                                               ==========   ==========

Diluted earnings per share
Numerator:
     Net Income ............................   $1,413,000   $2,385,000
     Interest saved on assumed conversion of
        convertible  notes - net of tax ....         --        161,000
                                               ----------   ----------

     Net Income ............................   $1,413,000   $2,546,000
                                               ----------   ----------

Denominator:
      Weighted average shares outstanding ..    2,791,000    2,818,000
      Shares issued on assumed conversion of
         convertible note ..................         --        235,000
                                               ----------   ----------
      Weighted average shares and share
         Equivalents .......................    2,791,000    3,053,000
                                               ----------   ----------

Earnings per share:
      Net Income ...........................   $     0.51   $     0.83

                                               ==========   ==========

K.   Segment Information

The Company is engaged in one business segment:  multimedia. All operating units
are located  domestically,  and  substantially  all revenues are  domestic.  The
Company's  operations  include local  telephone  companies,  a cable TV company,
investment in PCS entities and investment in two  network-affiliated  television
stations.  The Company's  primary  operations are located in the states of Iowa,
Kansas,  Michigan,  New Hampshire,  New Mexico, New York, North Dakota, Utah and
Wisconsin.  75%  of the  Company's  telephone  customers  are  residential.  The
remaining customers are businesses.

EBITDA  (before  corporate  allocation)  for  operating  segments  is  equal  to
operating  profit  before  interest,  taxes,   depreciation,   amortization  and
allocated  corporate  expenses.  EBITDA  is  presented  because  it is a  widely
accepted  financial  indicator  of value and ability to incur and service  debt.
Management  uses EBITDA to evaluate the operating  performance  of the Company's
operations.  EBITDA is not a substitute for operating  income or cash flows from
operating activities in accordance with accounting principles generally accepted
in the United States.

Operating  profit  is equal  to  revenues  less  operating  expenses,  including
unallocated general corporate expenses and excluding, interest and income taxes.
The  Registrant  allocates  a portion of its general  corporate  expenses to its
operating  segment.  Such  allocation  was  $333,000  and $327,000 for the three
months ended March 31, 2003 and 2002, respectively.
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                                                                                Three Months Ended
                                                                                      March 31,
                                                                                  2003        2002
                                                                                --------    --------

Sales and revenues: .........................................................   $ 21,303    $ 20,974
                                                                                ========    ========
EBITDA (before corporate allocation):
  Operations ................................................................   $ 10,457    $ 10,743
  Corporate expenses, gross .................................................       (768)       (687)
                                                                                --------    --------
   Combined total ...........................................................   $  9,689    $ 10,056
                                                                                ========    ========

Operating profit:
  Operations ................................................................   $  5,211    $  5,609
  Corporate expenses, net ...................................................       (437)       (365)
                                                                                --------    --------
   Combined total ...........................................................   $  4,774    $  5,244
                                                                                ========    ========

Operating profit ............................................................   $  4,774    $  5,244
  Other income (expense):
  Gain on sale of cellular partnership ......................................       --         4,965
  Investment income .........................................................        558         997
  Interest expense ..........................................................     (3,026)     (3,373)
  Equity in earnings of affiliated companies ................................        260         204
                                                                                --------    --------
Income before income taxes, minority interests and operations of Morgan Group
Holding Co. .................................................................
distributed to shareholders .................................................   $  2,566    $  8,037
                                                                                ========    ========

L.   Litigation

Interactive and several other parties,  including our Chief  Executive  Officer,
and  Fortunet  Communications,   L.P.,  which  was  Sunshine  PCS  Corporation's
predecessor-in-interest,  have been  named as  defendants  in a lawsuit  brought
under the so-called "qui tam"  provisions of the federal False Claims Act in the
United  States  District  Court for the District of Columbia.  The complaint was
filed under seal with the court on February 14, 2001.  At the  initiative of one
of the  defendants,  the seal was lifted on January  11,  2002.  Under the False
Claims Act, a private plaintiff,  termed a "relator," may file a civil action on
the U.S. government's behalf against another party for violation of the statute.
In  return,  the  relator  receives a  statutory  bounty  from the  government's
litigation proceeds if he is successful.

The relator in this lawsuit is R.C.  Taylor III, an individual  who, to the best
of our knowledge, has no relationship to any of the entities and affiliates that
have been named parties in this  litigation.  Indeed at the time of his filings,
and to the best of our knowledge,  Mr. Taylor was a lawyer at Gardner,  Carton &
Douglas.  Thereafter,  we believe he was a lawyer with a Washington,  D.C.,  law
firm. We do not know his current status.  We issued a press release dealing with
this litigation on January 16, 2002.
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The  main  allegation  in the case is that the  defendants  participated  in the
creation  of "sham"  bidding  entities  that  allegedly  defrauded  the  federal
Treasury  by  improperly   participating   in  certain  Federal   Communications
Commission  spectrum  auctions  restricted  to  small  businesses,  as  well  as
obtaining  bidding credits in other spectrum  auctions  allocated to "small" and
"very small"  businesses.  The lawsuit seeks to recover an unspecified amount of
damages, which would be subject to mandatory trebling under the statute.

                                       12

Interactive strongly believes that this lawsuit is completely without merit, and
intends to defend  the suit  vigorously.  The U.S.  Department  of  Justice  has
notified the court that it has declined to intervene in the case.  Nevertheless,
we cannot predict the ultimate outcome of the litigation, nor can we predict the
effect  that the  lawsuit or its  outcome  will have on our  business or plan of
operation.

Interactive  was  formally  served  with  the  complaint  on July 10,  2002.  On
September  19,  2002,  Interactive  filed two  motions  with the  United  States
District Court for the District of Columbia: a motion to dismiss the lawsuit and
a motion  to  transfer  the  action to the  Southern  District  of New York.  On
November  25,  2002,  the  relator  filed an  opposition  reply to our motion to
dismiss  and on December  5, 2002,  Interactive  filed a reply in support of its
motion to dismiss.

In addition to the litigation described above, Interactive is a party to routine
litigation incidental to its business. Based on information currently available,
Interactive  believes  that none of this  ordinary  routine  litigation,  either
individually  or in the aggregate,  will have a material effect on its financial
condition and results of operations.

Item 2. Management's  Discussion and Analysis of Financial Condition and Results
        of Operations

Sales And Revenues

Revenues for the three months ended March 31, 2003  increased by $0.3 million to
$21.3 million from the first quarter of 2002.  Increases in the current  quarter
are the  result of  additional  deregulated  revenues  and  increased  regulated
telephone revenues from one of the Company's telephone operations that is in the
process of a significant  capital upgrade program.  Notwithstanding  the overall
increase in revenues for the period,  lower intrastate revenues were recorded by
certain operations during the first quarter of 2003.

Operating Profit

Operating  profit for the three  months  ended March 31, 2003  decreased by $0.5
million to $4.8  million  from the first  quarter of 2002  reflecting  the above
noted lower intrastate  revenues,  higher  depreciation  associated with capital
spending programs,  and increased expenses as compared to the previous year. The
Company's  security  operation in upstate New York  recorded  less  amortization
expense  during the first  quarter of 2003 as compared  to the first  quarter of
2002 as it changed the  amortization  period of customer lists from three to ten
years in the fourth quarter of 2002.

Other Income (Expense)

For the three  months  ended March 31, 2003  investment  income was down by $0.4
million from the same period in the prior year due to lower investment  balances
and lower dividends from bank stocks.

During the first  quarter of 2002,  the Company  sold its interest in a cellular
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partnership in New Mexico (RSA 1 (North) for $5.6 million resulting in a pre-tax
gain of $5.0 million.

Interest expense decreased by $0.3 million in the first quarter due primarily to
lower variable interest rates.

Income Tax Provision

The income tax provision  includes federal as well as state and local taxes. The
tax  provision  for the three  months  ended March 31, 2003 and 2002,  represent
effective tax rates of 41.9% and 38.9%,  respectively.  The  difference  between
these effective rates and the federal statutory rate is principally due to state
income  taxes,  including  the effect of  earnings  and losses  attributable  to
different state jurisdictions.

                                       13

Minority Interests

Minority  interests  decreased  earnings by $77,000 for the three  months  ended
March 31, 2003 as compared to $632,000 for the three months ended March 31, 2002
primarily  due to  minority  interest  recorded on the gain from the sale of the
cellular minority interest.

Net Income (Loss)

The Company  recorded  income from  continuing  operations  for the three months
ended March 31, 2003 of $1.4  million,  or $0.51 per share (basic and  diluted),
compared to income from  continuing  operations for the same period last year of
$4.3  million,  or $1.52 per basic share and $1.45 per diluted  share.  The gain
from the sale of the cellular  property of $2.5 million or $0.89 per basic share
after tax and minority interest effects was the primary cause for the difference
in income from continuing operations for these periods

Net income for the three months ended March 31, 2003 was $1.4 million,  or $0.51
per share (basic and diluted share),  as compared to net income of $2.4 million,
or $0.85 per basic  share (and $0.83  diluted  share),  in the same  period last
year.  Operating losses of Morgan of $1.9 million,  or $0.67 per basic share, in
the first  quarter  of 2002  offset the $2.5  million  gain from the sale of the
cellular property.

FINANCIAL CONDITION

Liquidity/ Capital Resources

As of March 31,  2003,  the  Company  had  current  assets of $39.5  million and
current  liabilities of $46.9 million.  Working capital deficiency was therefore
$7.4 million as compared to $12.8 million at December 31, 2002.  The addition of
$7.7 million of long-term debt was the primary cause of the decrease.

For the three  months  ended  March 31,  2003,  capital  expenditures  were $4.2
million versus $3.4 million for the same period last year.

At March 31, 2003, total debt was $192.0 million,  which was $2.5 million higher
than the $189.5 million at the end of 2002. At March 31, 2003,  there was $124.4
million of fixed interest rate debt averaging 7.0% and $67.6 million of variable
interest rate debt averaging 4.4%. Debt at year-end 2002 included $124.7 million
of fixed  interest  rate debt, at an average  interest  rate of 7.1%,  and $64.8
million of variable interest rate debt, at an average interest rate of 4.4%.

As of March  31,  2003,  Interactive,  the  parent  company,  had  $2.5  million
available under a $10 million short-term line of credit facility,  which expires
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on  August  31,  2003.  Management  currently  expects  that this line of credit
facility will be renewed but there is no assurance it will be.

Interactive and its  predecessor  have not paid any cash dividends on its common
stock  since  1989.  Interactive  does not expect to pay cash  dividends  on its
Common Stock in the foreseeable future.  Interactive currently intends to retain
its earnings,  if any, for use in its business.  Future  financings may limit or
prohibit the payment of dividends.

Interactive has a high degree of financial  leverage.  As of March 31, 2003, the
ratio of total debt to equity was 8.0 to 1. Certain  subsidiaries also have high
debt to equity ratios. In addition,  the debt at subsidiary  companies  contains
restrictions on the amount of readily available funds that can be transferred to
the parent company.

                                       14

The Company has a need for resources  primarily to fund future  long-term growth
objectives.   Interactive  considers  various  alternative  long-term  financing
sources:  debt, equity, or sale of an investment asset. While management expects
to obtain  adequate  financing  to enable the  Company to meet its  obligations,
there is no assurance that such financing will be readily obtained at reasonable
costs.

The Company is  obligated  under  long-term  debt and lease  agreements  to make
certain cash  payments  over the term of the  agreements.  The  following  table
summarizes these contractual obligations for the period shown:

                                                                       Payments Due by Period
                                                                           (In thousands)
                                                             Less than
                                       Total     1 year (b)  2 - 3 years 4 - 5 years After 5 years
                                     --------    ----------  ----------- ----------- -------------

Long-term Debt (a) ...............   $181,372    $ 18,474    $ 39,342    $ 48,358    $ 75,198

Operating Leases .................      1,306         321         564        321          100
                                     --------    --------    --------    --------    --------

Total Contractual Cash Obligations   $182,678    $ 18,795    $ 39,906    $ 48,679    $ 75,298
                                     ========    ========    ========    ========    ========

(a)  Does not include interest payments on debt

The Company has certain  financing  commitments  from banks and other  financial
institutions  that  provide  liquidity.   The  following  table  summarizes  the
expiration of these commitments for the periods shown:

                                                Amount of Commitment Expiration
                                                        Per Period
                                                      (In thousands)
                                Total
                               Amounts
                               Committed  Less than
Other Commercial Commitments               1 year   1 - 3 years   4 - 5 years   Over 5 years
                               -------    -------   -----------   -----------   ------------
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Lines of Credit ............   $10,639    $10,639          --            --             --

Guarantees .................     3,750      3,750          --            --             --

                               -------    -------   -----------   -----------   ------------

Total Commercial Commitments   $14,389    $14,389          --            --             --
                               =======    =======   ===========   ===========   ============

The Company has initiated an effort to monetize certain of its assets, including
selling a portion or all of certain  investments and/or certain of its operating
entities.  These may include minority interest in network affiliated  television
stations and certain  telephone  operations where growth  opportunities  are not
readily apparent. There is no assurance that all or any part of this program can
be  effectuated on acceptable  terms.  In March 2002, the Company sold its 20.8%
interest in the New Mexico cellular property, RSA 1 (North), to Verizon Wireless
for $5.6 million and repaid certain outstanding indebtedness to Verizon.

Critical Accounting Policies and Estimates

In the first quarter of 2003,  the Company issued stock options to its President
and Chief  Operating  Officer.  The  Company  has  elected to account  for these
options  under  the  provisions  of  FASB  Statement  No.  123  "Accounting  and
Disclosure of Stock-Based  Compensation"  and FASB Statement No. 148 "Accounting
for Stock-Based  Compensation - Transition and Disclosure,  an amendment of FASB
Statement No. 123." Under the provisions of these two  statements  stock options
are valued at fair value on the date of the grant and such  amount is  amortized
as an expense over the vesting period.

                                       15

General

Interactive's  discussion and analysis of its financial condition and results of
operations are based upon its consolidated financial statements, which have been
prepared in accordance  with  accounting  principles  generally  accepted in the
United  States.   The  preparation  of  these  financial   statements   requires
Interactive to make estimates and judgments that affect the reported  amounts of
assets, liabilities, revenues and expenses, and related disclosure of contingent
assets  and  liabilities.   On  an  ongoing  basis,  Interactive  evaluates  its
estimates, including those related to revenue recognition, carrying value of its
investments  in the spectrum  entities and  long-lived  assets,  purchase  price
allocations,  and contingencies and litigation.  Interactive bases its estimates
on historical  experience and on various other  assumptions that are believed to
be reasonable under the  circumstances,  the results of which form the basis for
making  judgments about the carrying  values of assets and liabilities  that are
not readily  apparent from other  sources.  Actual results may differ from these
estimates under different assumptions or conditions.

Interactive  believes the following critical accounting policies affect its more
significant  judgments and estimates used in the preparation of its consolidated
financial statements.

Revenue Recognition

The  principal  business  of  Interactive's  telephone  companies  is to provide
telecommunications  services.  These  services fall into four major  categories:
local  network,   network   access,   long  distance  and  other   non-regulated
telecommunications  services. Toll service to areas outside franchised telephone
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service territory is furnished  through switched and special access  connections
with intrastate and interstate long distance networks.

Local  service  revenues are derived from  providing  local  telephone  exchange
services.  Local  service  revenues are based on rates filed with various  state
telephone regulatory bodies.

Revenues from long distance network services are derived from providing  certain
long distance  services to the Company's local exchange  customers and are based
on rates filed with various state regulatory bodies.

Revenue from intrastate  access is generally  billed monthly in arrears based on
intrastate access rates filed with various state regulatory bodies.  Interactive
recognizes  revenue from  intrastate  access service based on an estimate of the
amounts  billed to  interexchange  carriers in the subsequent  month.  Estimated
revenues are adjusted monthly as actual revenues become known.

Revenue from  interstate  access is derived from  settlements  with the National
Exchange Carrier Association ("NECA"). NECA was created by the FCC to administer
interstate  access rates and revenue  pooling on behalf of small local  exchange
carriers  who  elect  to  participate  in  a  pooling  environment.   Interstate
settlements are determined based on the various  subsidiaries' cost of providing
interstate  telecommunications service. Interactive recognizes interstate access
revenue  based on an  estimate of the current  year cost of  providing  service.
Estimated  revenue is adjusted to actual upon the  completion of cost studies in
the subsequent period.

Other ancillary revenues derived from the provision of directory advertising and
billing  and  collection  services  are  billed  monthly  based on  rates  under
contract.
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Purchase Price Allocation

Interactive's business development strategy is to expand its existing operations
through internal growth and acquisition. From 1989 through 2002, the Company has
acquired fourteen telephone companies.  Significant  judgments and estimates are
required to allocate the  purchase  price of  acquisitions  to the fair value of
tangible  assets  acquired and  identifiable  intangible  assets and liabilities
assumed.  Any excess  purchase  price over the above fair values is allocated to
goodwill.  Additional  judgments  and  estimates  are  required to  determine if
identified  intangible  assets have finite or indefinite lives and the period of
their lives.

Depreciation and Amortization

The  calculation  of  depreciation  and  amortization  expense  is  based on the
estimated economic useful lives of the underlying property,  plant and equipment
and intangible  assets.  Although  Interactive  believes it is unlikely that any
significant  changes to the useful  lives of its tangible or  intangible  assets
will occur in the near term, rapid changes in technology,  the discontinuance of
accounting under SFAS No. 71 by the Company's wireline subsidiaries,  or changes
in market  conditions  could result in revisions  to such  estimates  that could
materially  affect the carrying  value of these assets and the Company's  future
consolidated operating results.

Annually,  the Company tests goodwill for impairment  using the two-step process
prescribed in SFAS No. 142. The first step is a screen for potential impairment,
while the second step  measures  the amount of  impairment,  if any. The Company
performed  the first of its  required  annual  impairment  tests of goodwill and
other indefinite lived intangible assets.
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Item 3. Quantitative and Qualitative Disclosure About Market Risk

The Company is exposed to market risk  relating to changes in the general  level
of U.S. interest rates. Changes in interest rates affect the amounts of interest
earned on the Company's  cash and cash  equivalents  ($25.7 million at March 31,
2003 and $23.4 million at December 31, 2002).

The Company generally  finances the debt portion of the acquisition of long-term
assets with fixed rate,  long-term  debt.  The Company  generally  maintains the
majority  of its debt as fixed  rate in nature  either by  borrowing  on a fixed
long-term  basis  or, on a  limited  basis,  entering  into  interest  rate swap
agreements.  The  Company  does not use  derivative  financial  instruments  for
trading or speculative  purposes.  Management  does not foresee any  significant
changes in the strategies  used to manage interest rate risk in the near future,
although the strategies may be reevaluated as market conditions dictate.

At March  31,  2003,  approximately  $67.6  million,  or 35%,  of the  Company's
long-term debt and notes payable bears interest at variable rates.  Accordingly,
the Company's earnings and cash flows are affected by changes in interest rates.
Assuming the current level of  borrowings  for variable rate debt and assuming a
one  percentage  point  change in the 2003  average  interest  rate under  these
borrowings, it is estimated that the Company's 2003 three-month interest expense
would have changed by less than $0.1 million.  In the event of an adverse change
in interest rates,  management would likely take actions to further mitigate its
exposure. However, due to the uncertainty of the actions that would be taken and
their  possible  effects,  the analysis  assumes no such actions.  Further,  the
analysis  does not  consider  the  effects of the change in the level of overall
economic activity that could exist in such an environment.
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Item 4. Controls and Procedures

(a)  Evaluation of disclosure controls and procedures.

               Our chief  executive  officer and chief  financial  officer  have
               evaluated the effectiveness of the Company's  disclosure controls
               and  procedures  (as defined in Rules  13a-14(c) and 15d-14(c) of
               the  Securities  Exchange  Act of 1934 (the  "Act")) as of a date
               within  90 days of the  filing  date  of  this  quarterly  report
               (Evaluation Date). They have concluded that, as of the Evaluation
               Date,  the  Company's  disclosure  controls and  procedures  were
               adequate and effective to ensure that information  required to be
               disclosed  by the Company in the reports that if files or submits
               under the Act is recorded,  processed,  summarized  and reported,
               within the time  periods  specified in the rules and forms of the
               Securities and Exchange Commission.

(b)  Changes in internal controls.

               There  were no  significant  changes  in the  Company's  internal
               controls  or in other  factors  that could  significantly  affect
               these controls  subsequent to the Evaluation Date, nor were there
               any  significant  deficiencies  or material  weaknesses  in these
               controls requiring corrective actions.
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                           FORWARD LOOKING INFORMATION

Included in this Management  Discussion and Analysis of Financial  Condition and
Results  of  Operations  are  certain  forward   looking   financial  and  other
information,  including  without  limitation,  the Company's  effort to monetize
certain  assets,  Liquidity and Capital  Resources and Market Risk. It should be
recognized  that such  information are estimates or forecasts based upon various
assumptions, including the matters, risks, and cautionary statements referred to
therein, as well as meeting the Registrant's  internal  performance  assumptions
regarding  expected  operating  performance and the expected  performance of the
economy  and  financial  markets as it  impacts  Registrant's  businesses.  As a
result,  such information is subject to  uncertainties,  risks and inaccuracies,
which could be material.
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PART II. OTHER INFORMATION

Item 1. Legal Proceedings

Interactive and several other parties,  including our Chief  Executive  Officer,
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and  Fortunet  Communications,   L.P.,  which  was  Sunshine  PCS  Corporation's
predecessor-in-interest,  have been  named as  defendants  in a lawsuit  brought
under the so-called "qui tam"  provisions of the federal False Claims Act in the
United  States  District  Court for the District of Columbia.  The complaint was
filed under seal with the court on February 14, 2001.  At the  initiative of one
of the  defendants,  the seal was lifted on January  11,  2002.  Under the False
Claims Act, a private plaintiff,  termed a "relator," may file a civil action on
the U.S. government's behalf against another party for violation of the statute.
In  return,  the  relator  receives a  statutory  bounty  from the  government's
litigation proceeds if he is successful.

The relator in this lawsuit is R.C.  Taylor III, an individual  who, to the best
of our knowledge, has no relationship to any of the entities and affiliates that
have been named parties in this  litigation.  Indeed at the time of his filings,
and to the best of our knowledge,  Mr. Taylor was a lawyer at Gardner,  Carton &
Douglas.  Thereafter,  we believe he was a lawyer with a Washington,  D.C.,  law
firm. We do not know his current status.  We issued a press release dealing with
this litigation on January 16, 2002.

The  main  allegation  in the case is that the  defendants  participated  in the
creation  of "sham"  bidding  entities  that  allegedly  defrauded  the  federal
Treasury  by  improperly   participating   in  certain  Federal   Communications
Commission  spectrum  auctions  restricted  to  small  businesses,  as  well  as
obtaining  bidding credits in other spectrum  auctions  allocated to "small" and
"very small"  businesses.  The lawsuit seeks to recover an unspecified amount of
damages, which would be subject to mandatory trebling under the statute.

Interactive strongly believes that this lawsuit is completely without merit, and
intends to defend  the suit  vigorously.  The U.S.  Department  of  Justice  has
notified the court that it has declined to intervene in the case.  Nevertheless,
we cannot predict the ultimate outcome of the litigation, nor can we predict the
effect  that the  lawsuit or its  outcome  will have on our  business or plan of
operation.

Interactive  was  formally  served  with  the  complaint  on July 10,  2002.  On
September  19,  2002,  Interactive  filed two  motions  with the  United  States
District Court for the District of Columbia: a motion to dismiss the lawsuit and
a motion  to  transfer  the  action to the  Southern  District  of New York.  On
November  25,  2002,  the  relator  filed an  opposition  reply to our motion to
dismiss  and on December  5, 2002,  Interactive  filed a reply in support of its
motion to dismiss.

In addition to the litigation described above, Interactive is a party to routine
litigation incidental to its business. Based on information currently available,
Interactive  believes  that none of this  ordinary  routine  litigation,  either
individually  or in the aggregate,  will have a material effect on its financial
condition and results of operations.

Item 6. Exhibits and Reports on Form 8-K

          (a)  Exhibit 99.1 - Chief Executive Officer Section 906 Certification.
               Exhibit 99.2 - Chief Financial Officer Section 906 Certification.

          (b)  Current  Report  on Form 8-K filed on March  26,  2003  reporting
               rights offering under consideration.
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                                    SIGNATURE

     Pursuant to the  requirements  of the  Securities and Exchange Act of 1934,
the  Registrant  has duly  caused  this report to be signed on its behalf by the
undersigned thereunto duly authorized.

                                      LYNCH INTERACTIVE CORPORATION
                                      (Registrant)

                                      By: /s/Robert E. Dolan
                                      ----------------------------
                                      Robert E. Dolan
                                      Chief Financial Officer

May 13, 2003
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                                 CERTIFICATIONS

I, Mario J. Gabelli,  the Chief  Executive  Officer of the  Registrant,  certify
that:

1.   I have reviewed  this  quarterly  report on Form 10-Q of Lynch  Interactive
     Corporation;

2.   Based on my knowledge,  this  quarterly  report does not contain any untrue
     statement of a material fact or omit to state a material fact  necessary to
     make the statements  made, in light of the  circumstances  under which such
     statements  were made, not misleading with respect to the period covered by
     this quarterly report;

3.   Based on my  knowledge,  the  financial  statements,  and  other  financial
     information  included  in this  quarterly  report,  fairly  present  in all
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     material respects the financial  condition,  results of operations and cash
     flows of the  Registrant  as of, and for,  the  periods  presented  in this
     quarterly report;

4.   The  Registrant's  other  certifying  officers  and I are  responsible  for
     establishing and maintaining disclosure controls and procedures (as defined
     in Exchange Act Rules 13a-14 and 15d-14) for the registrant and we have:

a)   designed such  disclosure  controls and  procedures to ensure that material
     information   relating  to  the  Registrant,   including  its  consolidated
     subsidiaries,  is  made  known  to  us by  others  within  those  entities,
     particularly  during  the period in which  this  quarterly  report is being
     prepared;

b)   evaluated the  effectiveness  of the Registrant's  disclosure  controls and
     procedures  as of a date  within 90 days prior to the  filing  date of this
     quarterly report (the "Evaluation Date"); and

c)   presented in this quarterly report our conclusions  about the effectiveness
     of the disclosure controls and procedures based on our evaluation as of the
     Evaluation Date;

5.   The Registrant's other certifying  officers and I have disclosed,  based on
     our most recent  evaluation,  to the  Registrant's  auditors  and the audit
     committee of  Registrant's  board of directors (or persons  performing  the
     equivalent function):

a)   all  significant  deficiencies  in the  design  or  operation  of  internal
     controls which could adversely affect the  Registrant's  ability to record,
     process,  summarize and report  financial data and have  identified for the
     Registrant's auditors any material weaknesses in internal controls; and

b)   any fraud,  whether or not  material,  that  involves  management  or other
     employees  who  have  a  significant  role  in  the  Registrant's  internal
     controls; and

6.   The  Registrant's  other  certifying  officers and I have indicated in this
     quarterly report whether or not there were significant  changes in internal
     controls  or in other  factors  that could  significantly  affect  internal
     controls  subsequent to the date of our most recent  evaluation,  including
     any corrective actions with regard to significant deficiencies and material
     weaknesses.

                                       /s/ Mario J. Gabelli
                                       Mario J. Gabelli
                                       Chief Executive Officer of
                                       Lynch Interactive Corporation

May 13, 2003
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I, Robert E. Dolan, the Chief Financial Officer of the Registrant, certify that:

1.   I have reviewed  this  quarterly  report on Form 10-Q of Lynch  Interactive
     Corporation;

2.   Based on my knowledge,  this  quarterly  report does not contain any untrue
     statement of a material fact or omit to state a material fact  necessary to
     make the statements  made, in light of the  circumstances  under which such
     statements  were made, not misleading with respect to the period covered by
     this quarterly report;
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3.   Based on my  knowledge,  the  financial  statements,  and  other  financial
     information  included  in this  quarterly  report,  fairly  present  in all
     material respects the financial  condition,  results of operations and cash
     flows of the  Registrant  as of, and for,  the  periods  presented  in this
     quarterly report;

4.   The  Registrant's  other  certifying  officers  and I are  responsible  for
     establishing and maintaining disclosure controls and procedures (as defined
     in Exchange Act Rules 13a-14 and 15d-14) for the Registrant and we have:

a)   designed such  disclosure  controls and  procedures to ensure that material
     information   relating  to  the  Registrant,   including  its  consolidated
     subsidiaries,  is  made  known  to  us by  others  within  those  entities,
     particularly  during  the period in which  this  quarterly  report is being
     prepared;

b)   evaluated the  effectiveness  of the Registrant's  disclosure  controls and
     procedures  as of a date  within 90 days prior to the  filing  date of this
     quarterly report (the "Evaluation Date"); and

c)   presented in this quarterly report our conclusions  about the effectiveness
     of the disclosure controls and procedures based on our evaluation as of the
     Evaluation Date;

5.   The Registrant's other certifying  officers and I have disclosed,  based on
     our most recent  evaluation,  to the  Registrant's  auditors  and the audit
     committee of  Registrant's  board of directors (or persons  performing  the
     equivalent function):

a)   all  significant  deficiencies  in the  design  or  operation  of  internal
     controls which could adversely affect the  Registrant's  ability to record,
     process,  summarize and report  financial data and have  identified for the
     Registrant's auditors any material weaknesses in internal controls; and

b)   any fraud,  whether or not  material,  that  involves  management  or other
     employees  who  have  a  significant  role  in  the  Registrant's  internal
     controls; and

6.   The  Registrant's  other  certifying  officers and I have indicated in this
     quarterly report whether or not there were significant  changes in internal
     controls  or in other  factors  that could  significantly  affect  internal
     controls  subsequent to the date of our most recent  evaluation,  including
     any corrective actions with regard to significant deficiencies and material
     weaknesses.

                                  /s/ Robert E. Dolan
                                  Robert E. Dolan
                                  Chief Financial Officer of
                                  Lynch Interactive Corporation

May 13, 2003

                                       23

New Roman" style="font-size:10.0pt;">We or any selling security holder may offer and sell these securities to or
through one or more underwriters, dealers and agents, or directly to purchasers, on a continuous or delayed basis.
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This prospectus describes some of the general terms that may apply to these securities. The specific terms of any securities to be offered, and any
other information relating to a specific offering, will be set forth in a post-effective amendment to the registration statement of which this
prospectus is a part, in a supplement to this prospectus, in other offering material related to the securities or may be set forth in one or more
documents incorporated by reference in this prospectus.

Our common stock is traded on the New York Stock Exchange under the symbol �SPG.�

You should read carefully both this prospectus and any prospectus supplement or other offering material before you invest. This prospectus may
be used to offer and sell securities only if accompanied by a prospectus supplement.

THE SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION AND STATE SECURITIES REGULATORS HAVE NOT APPROVED OR
DISAPPROVED OF THESE SECURITIES OR DETERMINED WHETHER THIS PROSPECTUS IS TRUTHFUL OR COMPLETE.
ANY REPRESENTATION TO THE CONTRARY IS A CRIMINAL OFFENSE.

The date of this prospectus is March 2, 2012
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ABOUT THIS PROSPECTUS

This prospectus provides you with a general description of the securities offered by us. Each time we sell securities, we will provide a prospectus
supplement that will contain specific information about the terms of that offering. The prospectus supplement and any other offering material
may also add to, update or change information contained in the prospectus or in documents we have incorporated by reference into this
prospectus and, accordingly, to the extent inconsistent, information in or incorporated by reference in this prospectus is superseded by the
information in the prospectus supplement and any other offering material related to such securities.

We have not authorized anyone to provide you with information different from that contained or incorporated by reference in this prospectus.
We are offering to sell, and seeking offers to buy, our securities only in jurisdictions where offers and sales are permitted. The information
contained in this prospectus is accurate only as of the date of this prospectus, regardless of the time of delivery of this prospectus or of any sale
of securities.

WHERE YOU CAN FIND MORE INFORMATION

We file reports, proxy statements and other information with the Securities and Exchange Commission (�SEC�). Our SEC filings are also available
over the Internet at the SEC�s website at http://www.sec.gov. You may also read and copy any document we file by visiting the SEC�s public
reference room in Washington, D.C. The SEC�s address in Washington, D.C. is 100 F Street, N.E., Washington, D.C. 20549. Please call the SEC
at 1-800-SEC-0330 for further information about the public reference room. You may also inspect our SEC reports and other information at the
New York Stock Exchange, Inc., 20 Broad Street, New York, New York 10005.

We have filed a registration statement on Form S-3 with the SEC covering the securities that may be sold under this prospectus. For further
information on us and the securities being offered, you should refer to our registration statement and its exhibits. This prospectus summarizes
material provisions of contracts and other documents that we refer you to. Because the prospectus may not contain all the information that you
may find important, you should review the full text of these documents. We have included copies of these documents as exhibits to our
registration statement of which this prospectus is a part.

WHO WE ARE

Simon Property Group, Inc. owns, develops and manages retail real estate properties, which consist primarily of regional malls, Premium
Outlets®, The Mills® and community/lifestyle centers. We have elected to be treated as a real estate investment trust, or REIT, for United States
federal income tax purposes. We own our properties and conduct our business activities through our majority-owned operating partnership
subsidiary, Simon Property Group, L.P., or the Operating Partnership.

As of December 31, 2011, we owned or held an interest in 326 income-producing properties in the United States, which consisted of 151
regional malls, 58 Premium Outlets, 66 community/lifestyle centers, 36 properties in the Mills portfolio, and 15 other shopping centers or outlet
centers in 41 states and Puerto Rico. Of the 36 properties in the Mills portfolio, 16 of these properties are The Mills, 16 are regional malls, and
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four are community centers. Internationally, as of December 31, 2011, we had an ownership interest in a joint venture which owned 45 shopping
centers in Italy. On January 9, 2012, we sold our entire joint venture interest to our venture partner. Additionally, as of December 31, 2011, we
had ownership interests in eight Premium Outlets in Japan, two Premium Outlets in South Korea, one Premium Outlet in Mexico, and one
Premium Outlet in Malaysia.

Our predecessor was organized as a Massachusetts business trust in 1971 and reorganized as a Delaware corporation on March 10, 1998. Our
principal executive offices are located at 225 West Washington Street, Indianapolis, Indiana 46204. Our telephone number is (317) 636-1600.
Our Internet website address is www.simon.com. The information in our website is not incorporated by reference into this prospectus.

If you want to find more information about us, please see the sections entitled �Where You Can Find More Information� and �Incorporation of
Information We File with the SEC� in this prospectus.

In this prospectus, unless the context otherwise requires, �we,� �us� and �our� refer to Simon Property Group, Inc. and its subsidiaries. �Simon Property�
refers specifically to Simon Property Group, Inc. only and the �Operating Partnership� refers specifically to our majority-owned subsidiary, Simon
Property Group, L.P.

2
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USE OF PROCEEDS

We expect to use the net proceeds from the sale of the securities for general corporate purposes, unless otherwise specified in the prospectus
supplement relating to a specific offering. Our general corporate purposes may include repaying debt, financing capital commitments and
financing future acquisitions. If we decide to use the net proceeds from an offering in some other way, we will describe the use of the net
proceeds in the prospectus supplement for that offering.

If a prospectus supplement includes an offering of securities by selling security holders, we will not receive any proceeds from such sales.

DESCRIPTION OF SECURITIES BEING OFFERED

Authorized Stock

We have the authority to issue 850,000,000 shares of capital stock, par value $0.0001 per share, consisting of the following:

• 511,990,000 shares of common stock,

• 10,000 shares of Class B common stock,

• 100,000,000 shares of preferred stock, and

• 238,000,000 shares of excess common stock (�Excess Stock�).

Description of Common Stock and Class B Common Stock

Terms of Common Stock.  As of December 31, 2011, there were 293,856,250 shares of common stock outstanding, which excludes the
outstanding shares of Class B common stock described below and the shares of common stock held in treasury. The holders of shares of
common stock:
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• are entitled to one vote per share on all matters to be voted on by stockholders, other than the election of four directors who are
elected exclusively by holders of Class B common stock;

• are not entitled to cumulate their votes in the election of directors;

• are entitled to receive dividends as may be declared from time to time by the board of directors, in its discretion, from legally
available assets, subject to preferential rights of holders of preferred stock;

• are not entitled to preemptive, subscription or conversion rights; and

• are not subject to further calls or assessments.

The shares of common stock currently outstanding are, and the shares to be sold from time to time in one offering or a series of offerings
pursuant to this prospectus will be, validly issued, fully paid and non-assessable. There are no redemption or sinking fund provisions applicable
to the common stock.

Terms of Class B Common Stock.  As of December 31, 2011, we had 8,000 shares of Class B common stock outstanding. Holders of Class B
common stock:

• are entitled to one vote for each share held of record on all matters submitted to a vote of the stockholders, other than the election of
four directors who are elected exclusively by the holders of Class B common stock;

• are not entitled to cumulative voting for the election of directors; and

• are entitled to receive ratably such dividends as may be declared by the board of directors out of legally available funds, subject to
preferential rights of holders of preferred stock.

3
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If we are liquidated, each outstanding share of common stock and Class B common stock, including shares of Excess Stock, if any, will be
entitled to participate pro rata in the assets remaining after payment of, or adequate provision for, all of our known debts and liabilities, subject
to the right of the holders of preferred stock, including any excess preferred stock into which shares of such series has been converted, to receive
preferential distributions.

All outstanding shares of Class B common stock are subject to a voting trust of which Herbert and David Simon are the voting trustees. The
holders of Class B common stock are entitled to elect four of our directors. However, the number of Class B directors would decrease if the
Simon family�s aggregate ownership interest in us, including common stock, Class B common stock and units of limited partnership interest of
the Operating Partnership considered on an as-converted basis, decreases to less than 50% of their aggregate ownership interest as of August 9,
1996.

Shares of Class B common stock may be converted at the holder�s option into an equal number of shares of common stock. Shares of Class B
common stock also convert automatically into an equal number of shares of common stock upon the sale or transfer thereof to a person not
affiliated with the Simon family or if the Simon family�s aggregate ownership interest declines to specified levels.

Holders of shares of common stock and Class B common stock have no sinking fund rights, redemption rights or preemptive rights to subscribe
for any of our securities.

Subject to any separate rights of holders of Preferred Stock or as described below, any vacancies on the board of directors resulting from death,
disability, resignation, retirement, disqualification, removal from office, or other cause of a director shall be filled by a vote of the stockholders
or a majority of the directors then in office provided, however, that any vacancy relating to a director elected by the Class B common stock is to
be filled by the holders of the Class B common stock.

The charter provides that, subject to the right of holders of any class or series separately entitled to elect one or more directors, if any such right
has been granted, directors may be removed with or without cause upon the affirmative vote of holders of at least a majority of the voting power
of all the then outstanding shares entitled to vote generally in the election of directors, voting together as a single class.

Transfer Agent.  BNY Mellon Shareowner Services is the transfer agent for our common stock.

Preferred Stock

Designated Series.  As of December 31, 2011, of the 100,000,000 authorized shares of preferred stock, the only outstanding shares are the
796,948 shares of Series J 8.375% Cumulative Redeemable Preferred Stock.
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Future Series.  This section is only a summary of the preferred stock that we may offer. We urge you to read carefully our charter and the
designation we will file in relation to an issue of any particular series of preferred stock before you buy any preferred stock. This section
describes the general terms and provisions of the preferred stock we may offer by this prospectus. The applicable prospectus supplement will
describe the specific terms of the series of the preferred stock then offered, and the terms and provisions described in this section will apply only
to the extent not superseded by the terms of the applicable prospectus supplement.

We are authorized to issue up to 100,000,000 shares of preferred stock, par value $0.0001 per share. Our board of directors may issue from time
to time shares of preferred stock in one or more series and with the relative powers, rights and preferences and for the consideration our board of
directors may determine.

Our board of directors may, without further action of the stockholders, determine and set forth in a designation to the following for each series of
preferred stock:

• the serial designation and the number of shares in that series;

• the dividend rate or rates, whether dividends shall be cumulative and, if so, from what date, the payment date or dates for dividends,
and any participating or other special rights with respect to dividends;

• any voting powers of the shares;

4
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• whether the shares will be redeemable and, if so, the price or prices at which, and the terms and conditions on which the shares may
be redeemed;

• the amount or amounts payable upon the shares in the event of voluntary or involuntary liquidation, dissolution or winding up of us
prior to any payment or distribution of our assets to any class or classes of our stock ranking junior to the preferred stock;

• whether the shares will be entitled to the benefit of a sinking or retirement fund and, if so entitled, the amount of the fund and the
manner of its application, including the price or prices at which the shares may be redeemed or purchased through the application of the fund;

• whether the shares will be convertible into, or exchangeable for, shares of any other class or of any other series of the same or any
other class of our stock or the stock of another issuer, and if so convertible or exchangeable, the conversion price or prices, or the rates of
exchange, and any adjustments to the conversion price or rates of exchange at which the conversion or exchange may be made, and any other
terms and conditions of the conversion or exchange; and

• any other preferences, privileges and powers, and relative, participating, optional, or other special rights, and qualifications,
limitations or restrictions, as our board of directors may deem advisable and as shall not be inconsistent with the provisions of our charter.

Depending on the rights prescribed for a series of preferred stock, the issuance of preferred stock could have an adverse effect on the voting
power of the holders of common stock and could adversely affect holders of common stock by delaying or preventing a change in control of us,
making removal of our present management more difficult or imposing restrictions upon the payment of dividends and other distributions to the
holders of common stock.

The preferred stock, when issued, will be fully paid and non-assessable. Unless the applicable prospectus supplement provides otherwise, the
preferred stock will have no preemptive rights to subscribe for any additional securities which may be issued by us in the future. The transfer
agent and registrar for the preferred stock will be specified in the applicable prospectus supplement.

Warrants

General.  This section describes the general terms and provisions of the warrants that we may offer pursuant to this prospectus. The applicable
prospectus supplement will describe the specific terms of the warrants then offered, and the terms and provisions described in this section will
apply only to the extent not superseded by the terms of the applicable prospectus supplement.
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We may issue warrants for the purchase of common stock or preferred stock. Warrants may be issued alone or together with common stock or
preferred stock offered by any prospectus supplement and may be attached to or separate from those securities. Each series of warrants will be
issued under warrant agreements between us and a bank or trust company, as warrant agent, which will be described in the applicable prospectus
supplement. The warrant agent will act solely as our agent in connection with the warrants and will not act as an agent or trustee for any holders
or beneficial holders of warrants.

This section summarizes the general terms and provisions of the forms of warrant agreements and warrant certificates. Because this is only a
summary, it does not contain all of the details found in the full text of the warrant agreements and the warrant certificates. We urge you to read
the applicable form of warrant agreement and the form of warrant certificate that we will file in relation to an issue of any warrants.

If warrants for the purchase of common stock or preferred stock are offered, the applicable prospectus supplement will describe the terms of
those warrants, including the following if applicable:

• the offering price;

• the total number of shares that can be purchased upon exercise and, in the case of warrants for preferred stock, the designation, total
number and terms of the series of preferred stock that can be purchased upon exercise;

5
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• the designation and terms of the series of preferred stock with which the warrants are being offered and the number of warrants being
offered with each share of common stock or preferred stock;

• the date on and after which the holder of the warrants can transfer them separately from the related common stock or series of
preferred stock;

• the number of shares of common stock or preferred stock that can be purchased upon exercise and the price at which the common
stock or preferred stock may be purchased upon exercise;

• the date on which the right to exercise the warrants begins and the date on which that right expires;

• United States federal income tax consequences; and

• any other terms of the warrants.

Unless the applicable prospectus supplement provides otherwise, warrants will be in registered form only. Until any warrants to purchase
preferred stock or common stock are exercised, holders of the warrants will not have any rights of holders of the underlying preferred stock or
common stock, including any right to receive dividends or to exercise any voting rights.

A holder of warrant certificates may:

• exchange them for new certificates of different denominations;

• present them for registration of transfer; and

• exercise them at the corporate trust office of the warrant agent or any other office indicated in the applicable prospectus supplement.
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Exercise of Warrants.  Each holder of a warrant is entitled to purchase the number of shares of common stock or preferred stock at the exercise
price described in the applicable prospectus supplement. After the close of business on the day when the right to exercise terminates, or a later
date if we extend the time for exercise, unexercised warrants will become void.

Unless the applicable prospectus supplement provides otherwise, a holder of warrants may exercise them by following the general procedure
outlined below:

• delivering to the warrant agent the payment required by the applicable prospectus supplement to purchase the underlying security;

• properly completing and signing the reverse side of the warrant certificate representing the warrants; and

• delivering the warrant certificate representing the warrants to the warrant agent within five business days of the warrant agent
receiving payment of the exercise price.

If you comply with the procedures described above, your warrants will be considered to have been exercised when the warrant agent receives
payment of the exercise price. After you have completed those procedures, we will, as soon as practicable, issue and deliver to you preferred
stock or common stock that you purchased upon exercise. If you exercise fewer than all of the warrants represented by a warrant certificate, a
new warrant certificate will be issued to you for the unexercised amount of warrants. Holders of warrants will be required to pay any tax or
governmental charge that may be imposed in connection with transferring the underlying securities in connection with the exercise of the
warrants.

Amendments and Supplements to Warrant Agreements.  Unless the applicable prospectus supplement provides otherwise, the following
describes generally the provisions relating to amending and supplementing the warrant agreements.

6
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We may amend or supplement a warrant agreement without the consent of the holders of the applicable warrants if the changes are not
inconsistent with the provisions of the warrants and do not materially adversely affect the interests of the holders of the warrants. We and the
warrant agent may also modify or amend a warrant agreement and the terms of the warrants if a majority of the then outstanding unexercised
warrants affected by the modification or amendment consent. However, no modification or amendment that accelerates the expiration date,
increases the exercise price, reduces the majority consent requirement for any modification or amendment or otherwise materially adversely
affects the rights of the holders of the warrants may be made without the consent of each holder affected by the modification or amendment.

Warrant Adjustments.  The warrant certificate and the applicable prospectus supplement will describe the events requiring adjustment to the
warrant exercise price or the number or principal amount of securities issuable upon exercise of the warrant.

Depositary Shares

General.  We may issue receipts for depositary shares, each of which will represent a fractional interest of a share of a particular series of
preferred stock, as specified in the applicable prospectus supplement. Shares of preferred stock of each series represented by the depositary
shares will be deposited under a separate deposit agreement between us, the depositary named therein and the holders of the depositary receipts.
Subject to the terms of the deposit agreement, each depositary receipt owner will be entitled, in proportion to the fractional interest of a share of
a particular series of preferred stock represented by the depositary shares evidenced by such depositary receipt, to all the rights and preferences
of the preferred stock represented thereby.

Depositary receipts issued pursuant to the applicable deposit agreement will evidence the depositary shares. Immediately following our issuance
and delivery of the preferred stock to the depositary, we will cause the depositary to issue, on our behalf, the depositary receipts. Upon request,
we will provide you with copies of the applicable form of deposit agreement and depositary receipt.

Dividends and Other Distributions.  The depositary will distribute all cash dividends or other cash distributions received in respect of the
preferred stock to the record holders of depositary receipts evidencing the related depositary shares in proportion to the number of depositary
receipts owned by the holders.

If there is a distribution other than in cash, the depositary will distribute property received by it to the record holders of depositary receipts
entitled thereto. If the depositary determines that it is not feasible to make such distribution, the depositary may, with our approval, sell the
property and distribute the net proceeds from such sale to the holders.

Withdrawal of Stock.  Upon surrender of the depositary receipts at the corporate trust office of the depositary, unless the related depositary
shares have previously been called for redemption, the holders thereof will be entitled to delivery, to or upon such holders� order, of the number
of whole or fractional shares of the preferred stock and any money or other property represented by the depositary shares evidenced by the
depositary receipts. Holders of depositary receipts will be entitled to receive whole or fractional shares of the related preferred stock on the basis
of the proportion of preferred stock represented by each depositary share as specified in the applicable prospectus supplement. Thereafter,
holders of such shares of preferred stock will not be entitled to receive depositary shares for the preferred stock. If the depositary receipts
delivered by the holder evidence a number of depositary shares in excess of the number of depositary shares representing the number of shares
of preferred stock to be withdrawn, the depositary will deliver to the holder a new depositary receipt evidencing the excess number of depositary

Edgar Filing: LYNCH INTERACTIVE CORP - Form 10-Q

38



shares.

Redemption of Depositary Shares.  Provided we shall have paid in full to the depositary the redemption price of the preferred stock to be
redeemed plus an amount equal to any accrued and unpaid dividends thereon to the redemption date, whenever we redeem shares of preferred
stock held by the depositary, the depositary will redeem as of the same redemption date the number of depositary shares representing shares of
the preferred stock so redeemed. The redemption price per depositary share will be equal to the redemption price and any other amounts per
share payable with respect to the preferred stock. If fewer than all the depositary shares are to be redeemed, the depositary shares to be redeemed
will be selected as nearly as may be practicable without creating fractional depositary shares, pro rata, or by any other equitable method we
determine.

From and after the date fixed for redemption, all dividends in respect of the shares of preferred stock so called for redemption will cease to
accrue, the depositary shares called for redemption will no longer be deemed to be outstanding and all rights of the holders of the depositary
receipts evidencing the depositary shares so called for redemption will cease, except the right to receive any moneys payable upon such
redemption and any money or other property to which the holders of such depositary receipts were entitled to receive upon such redemption
upon surrender to the depositary of the depositary receipts representing the depositary shares.
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Voting of the Preferred Stock.  Upon receipt of notice of any meeting at which the holders of the preferred stock are entitled to vote, the
depositary will mail the information contained in such notice of meeting to the record holders of the depositary receipts evidencing the
depositary shares that represent such preferred stock. Each record holder of depositary receipts evidencing depositary shares on the record date,
which will be the same date as the record date for the preferred stock, will be entitled to instruct the depositary as to the exercise of the voting
rights pertaining to the amount of preferred stock represented by such holder�s depositary shares. The depositary will vote the amount of
preferred stock represented by such depositary shares in accordance with such instructions, and we will agree to take all reasonable action that
may be deemed necessary by the depositary in order to enable the depositary to do so. If the depositary does not receive specific instructions
from the holders of depositary receipts evidencing such depositary shares, it will abstain from voting the amount of preferred stock represented
by such depositary shares. The depositary shall not be responsible for any failure to carry out any instruction to vote, or for the manner or effect
of any such vote made, as long as any such action or non-action is in good faith and does not result from the depositary�s negligence or willful
misconduct.

Liquidation Preference.  Upon our liquidation, dissolution or winding up, whether voluntary or involuntary, the holders of each depositary
receipt will be entitled to the fraction of the liquidation preference accorded each share of preferred stock represented by the depositary share
evidenced by such depositary receipt, as set forth in the applicable prospectus supplement.

Conversion of Preferred Stock.  Except with respect to certain conversions in connection with the preservation of our REIT status, the depositary
shares are not convertible into our common stock or any other of our securities or property. Nevertheless, if the applicable prospectus
supplement so specifies, the holders of the depositary receipts may surrender their depositary receipts to the depositary with written instructions
to the depositary to instruct us to cause conversion of the preferred stock represented by the depositary shares evidenced by such depositary
receipts into whole shares of common stock, other shares of our preferred stock or other shares of our capital stock, and we have agreed that
upon receipt of such instructions and any amounts payable in respect thereof, we will cause the conversion of the depositary shares utilizing the
same procedures as those provided for delivery of preferred stock to effect such conversion. If the depositary shares evidenced by a depositary
receipt are to be converted in part only, the depositary will issue a new depositary receipt for any depositary shares not to be converted. No
fractional shares of common stock will be issued upon conversion, and if such conversion will result in a fractional share being issued, we will
pay an amount in cash equal to the value of the fractional interest based upon the closing price of the common stock on the last business day
prior to the conversion.

Amendment and Termination of the Deposit Agreement.  By agreement, we and the depositary at any time can amend the form of depositary
receipt and any provision of the deposit agreement. However, any amendment that materially and adversely alters the rights of the holders of
depositary receipts or that would be materially and adversely inconsistent with the rights granted to holders of the related preferred stock will be
effective only if the existing holders of at least two-thirds of the depositary shares have approved the amendment. No amendment shall impair
the right, subject to certain exceptions in the deposit agreement, of any holder of depositary receipts to surrender any depositary receipt with
instructions to deliver to the holder the related preferred stock and all money and other property, if any, represented thereby, except in order to
comply with law. Every holder of an outstanding depositary receipt at the time an amendment becomes effective shall be deemed, by continuing
to hold the depositary receipt, to consent and agree to the amendment and to be bound by the deposit agreement as amended thereby.

Upon 30 days� prior written notice to the depositary, we may terminate the deposit agreement if (a) such termination is necessary to preserve our
status as a REIT or (b) a majority of each series of preferred stock affected by such termination consents to such termination. Upon the
termination of the deposit agreement, the depositary shall deliver or make available to each holder of depositary receipts, upon surrender of the
depositary receipts held by such holder, such number of whole or fractional shares of preferred stock as are represented by the depositary shares
evidenced by the depositary receipts together with any other property held by the depositary with respect to the depositary receipt. If the deposit
agreement is terminated to preserve our status as a REIT, then we will use our best efforts to list the preferred stock issued upon surrender of the
related depositary shares on a national securities exchange.
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The deposit agreement will automatically terminate if (a) all outstanding depositary shares shall have been redeemed, (b) there shall have been a
final distribution in respect of the related preferred stock in connection with our liquidation, dissolution or winding up and such distribution shall
have been distributed to the holders of depositary receipts evidencing the depositary shares representing such preferred stock or (c) each share of
the related preferred stock shall have been converted into our capital stock not so represented by depositary shares.
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Charges of Depositary.  We will pay all transfer and other taxes and governmental charges arising solely from the existence of the deposit
agreement. In addition, we will pay the fees and expenses of the depositary in connection with the performance of its duties under the deposit
agreement. However, holders of depositary receipts will pay certain other transfer and other taxes and governmental charges. The holders will
also pay the fees and expenses of the depositary for any duties, outside of those expressly provided for in the deposit agreement, the holders
request to be performed.

Resignation and Removal of Depositary.  The depositary may resign at any time by delivering to us notice of its election to do so. We may at
any time remove the depositary, and any such resignation or removal will take effect upon the appointment of a successor depositary. A
successor depositary must be appointed within 60 days after delivery of the notice of resignation or removal and must be a bank or trust
company having its principal office in the United States and having a combined capital and surplus of $50,000,000 or more.

Miscellaneous.  The depositary will forward to holders of depositary receipts any reports and communications from us which are received by the
depositary with respect to the related preferred stock.

We and the depositary will not be liable if either of us is prevented from or delayed in, by law or any circumstances beyond its control,
performing its obligations under the deposit agreement. Our obligations and the depositary�s obligations under the deposit agreement will be
limited to performing the duties thereunder in good faith and without negligence or, in the case of any action or inaction in the voting of
preferred stock represented by the depositary shares, gross negligence or willful misconduct. If satisfactory indemnity is furnished, we and the
depositary will be obligated to prosecute or defend any legal proceeding in respect of any depositary receipts, depositary shares or shares of
preferred stock represented thereby. We and the depositary may rely on written advice of counsel or accountants, or information provided by
persons presenting shares of preferred stock represented by depositary receipts for deposit, holders of depositary receipts or other persons
believed in good faith to be competent to give such information, and on documents believed in good faith to be genuine and signed by a proper
party.

In the event the depositary shall receive conflicting claims, requests or instructions from any holders of depositary receipts, on the one hand, and
us, on the other hand, the depositary shall be entitled to act on our claims, requests or instructions.

IMPORTANT PROVISIONS OF OUR GOVERNING DOCUMENTS AND DELAWARE LAW

Partnership Agreement

The limited partnership agreement of the Operating Partnership contains voting requirements that limit the possibility that we will be acquired or
undergo a change in control, even if some of our stockholders believe that a change would be in our and their best interests. Specifically, the
partnership agreement provides that we must have the approval of the holders of a majority of the units of limited partnership interest held by
limited partners in order to:

• merge, consolidate or engage in any combination with another person other than a general partner of the Operating Partnership, or
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• sell all or substantially all of our assets.

Delaware Law and Certain Charter and By-law Provisions

Our charter and by-laws and certain provisions of the Delaware General Corporation Law may have an anti-takeover effect. These provisions
may delay, defer or prevent a tender offer or takeover attempt that a stockholder would consider in its best interest. This includes an attempt that
might result in a premium over the market price for the shares held by stockholders. These provisions are expected to discourage certain types of
coercive takeover practices and inadequate takeover bids. They are also expected to encourage persons seeking to acquire control of us to
negotiate first with our board of directors. We believe that the benefits of these provisions outweigh the potential disadvantages of discouraging
takeover proposals because, among other things, negotiation of takeover proposals might result in an improvement of their terms.

Delaware Anti-Takeover Law.  We are a Delaware corporation and are subject to the provisions of Section 203 of the Delaware General
Corporation Law. In general, Section 203 prohibits a public Delaware corporation from engaging in a �business combination� with an �interested
stockholder� for three years after the time at which the person became an interested stockholder unless:

9
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• prior to that time, the board of directors approved either the business combination or transaction in which the stockholder became an
interested stockholder; or

• upon becoming an interested stockholder, the stockholder owned at least 85% of the corporation�s outstanding voting stock other than
shares held by directors who are also officers and certain employee benefit plans; or

• the business combination is approved by both the board of directors and by holders of at least 662/3% of the corporation�s outstanding
voting stock at a meeting and not by written consent, excluding shares owned by the interested stockholder.

For these purposes, the term �business combination� includes mergers, asset sales and other similar transactions with an �interested stockholder.�
�Interested stockholder� means a person who, together with its affiliates and associates, owns, or under certain circumstances has owned within the
prior three years, more than 15% of the outstanding voting stock. Although Section 203 permits a corporation to elect not to be governed by its
provisions, we have not made this election.

Advance Notice Provisions for Stockholder Nominations and Stockholder Proposals.  Our by-laws establish an advance notice procedure for
stockholders to make nominations of candidates for election as directors or bring other business before an annual meeting of stockholders. This
procedure provides that

• the only persons who will be eligible for election as directors are persons who are nominated by or at the direction of the board of
directors, or by a stockholder who has given timely written notice containing specified information to the Secretary prior to the meeting at which
directors are to be elected, and

• the only business that may be conducted at an annual meeting is business that has been brought before the meeting by or at the
direction of the Chairman of the board of directors or by a stockholder who has given timely written notice containing specified information to
the Secretary of the stockholder�s intention to bring the business before the meeting.

In general, we must receive written notice of stockholder nominations to be made or business to be brought at an annual meeting not less than
120 days prior to the first anniversary of the date of the proxy statement for the previous year�s annual meeting, in order for the notice to be
timely. The notice must contain information concerning the person or persons to be nominated or the matters to be brought before the meeting
and concerning the stockholder submitting the proposal.

The purposes of requiring stockholders to give us advance notice of nominations and other business include the following:
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• to afford the board of directors a meaningful opportunity to consider the qualifications of the proposed nominees or the advisability
of the other proposed business;

• to the extent deemed necessary or desirable by the board of directors, to inform stockholders and make recommendations about such
qualifications or business; and

• to provide a more orderly procedure for conducting meetings of stockholders.

Our by-laws do not give our board of directors any power to disapprove stockholder nominations for the election of directors or proposals for
action. However, they may have the effect of precluding a contest for the election of directors or the consideration of stockholder proposals if the
proper procedures are not followed. Our by-laws may also discourage or deter a third party from soliciting proxies to elect its own slate of
directors or to approve its own proposal, without regard to whether consideration of the nominees or proposals might be harmful or beneficial to
us and our stockholders.

Director Action.  Our charter and by-laws and the Delaware General Corporation Law generally require that a majority of a quorum is necessary
to approve any matter to come before the board of directors. Certain matters, including sales of property, transactions with members of the
Simon family and related persons and certain affiliates and certain other matters, will also require approval of a majority of the independent
directors on the board of directors.

10
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Director Liability Limitation and Indemnification.  Our charter provides that no director will be personally liable to us or to our stockholders for
monetary damages for breach of fiduciary duty as a director. This will not, however, eliminate or limit the liability of a director for the
following:

• any breach of the director�s duty of loyalty to us and our stockholders;

• acts or omissions not in good faith or which involve intentional misconduct or knowing violations of the law;

• any transaction from which the director derived an improper personal benefit; or

• any matter in respect of which the director would be liable under Section 174 of the Delaware General Corporation Law.

These provisions may discourage stockholders� actions against directors. Directors� personal liability for violating the federal securities laws is not
limited or otherwise affected. In addition, these provisions do not affect the ability of stockholders to obtain injunctive or other equitable relief
from the courts with respect to a transaction involving gross negligence on the part of a director.

Our charter provides that we shall indemnify to the fullest extent permitted under and in accordance with Delaware law any person who was or
is a party or is threatened to be made a party to any threatened, pending or completed action, suit or proceeding, whether civil, criminal,
administrative or investigative by reason of the fact that he or she

• is or was our director or officer, or

• is or was serving at our request as a director, officer or trustee of or in any other capacity with another corporation, partnership, joint
venture, trust or other enterprise.

With respect to such persons, we shall indemnify against expenses, including attorneys� fees, judgments, fines and amounts paid in settlement
actually and reasonably incurred by the person in connection with the action, suit or proceeding if the following standards are met:

• the person acted in good faith and in a manner reasonably believed to be in, or not opposed to, our best interests, and,
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• with respect to any criminal action or proceeding, had no reasonable cause to believe his or her conduct was unlawful.

The Delaware General Corporation Law provides that indemnification is mandatory where a director or officer has been successful on the merits
or otherwise in the defense of any proceeding covered by the indemnification statute.

The Delaware General Corporation Law generally permits indemnification for expenses incurred in the defense or settlement of third-party
actions or action by or in right of the corporation, and for judgments in third-party actions, provided the following determination is made:

• the person seeking indemnification acted in good faith and in a manner reasonably believed to be in, or not opposed to, the best
interests of the corporation, and

• in a criminal proceeding, the person had no reasonable cause to believe his or her conduct was unlawful.

The determination must be made by directors who were not parties to the action, or if directed by such directors, by independent legal counsel or
by a majority vote of a quorum of the stockholders. Without court approval, however, no indemnification may be made in respect of any action
by or in right of the corporation in which such person is adjudged liable.

Under Delaware law, the indemnification provided by statute shall not be deemed exclusive of any rights under any by-law, agreement, vote of
stockholders or disinterested directors or otherwise. In addition, the liability of officers may not be eliminated or limited under Delaware law.

The right of indemnification, including the right to receive payment in advance of expenses, conferred by our charter is not exclusive of any
other rights to which any person seeking indemnification may otherwise be entitled.
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RESTRICTIONS ON OWNERSHIP AND TRANSFER

Our charter contains certain restrictions on the number of shares of capital stock that individual stockholders may own. Certain requirements
must be met for us to maintain our status as a REIT, including the following:

• not more than 50% in value of our outstanding capital stock may be owned, directly or indirectly, by five or fewer individuals, as
defined in the Internal Revenue Code of 1986, as amended, or the Internal Revenue Code, to include certain entities, during the last half of a
taxable year other than the first year, and

• our capital stock also must be beneficially owned by 100 or more persons during at least 335 days of a taxable year of 12 months or
during a proportionate part of a shorter taxable year.

In part because we currently believe it is essential for us to maintain our status as a REIT, the provisions of our charter with respect to Excess
Stock contain restrictions on the acquisition of our capital stock intended to ensure compliance with these requirements.

Our charter provides that, subject to certain specified exceptions, no stockholder may own, or be deemed to own by virtue of the attribution
rules of the Internal Revenue Code, more than the ownership limit. The ownership limit is equal to 8%, or 18% in the case of members of the
Simon family and related persons, of any class of capital stock. The board of directors may exempt a person from the ownership limit if the
board of directors receives a ruling from the Internal Revenue Service or an opinion of tax counsel that such ownership will not jeopardize our
status as a REIT.

Anyone acquiring shares in excess of the ownership limit will lose control over the power to dispose of the shares, will not receive dividends
declared and will not be able to vote the shares. In the event of a purported transfer or other event that would, if effective, result in the ownership
of shares of stock in violation of the ownership limit, the transfer or other event will be deemed void with respect to that number of shares that
would be owned by the transferee in excess of the ownership limit. The intended transferee of the excess shares will acquire no rights in those
shares of stock. Those shares of stock will automatically be converted into shares of Excess Stock according to rules set forth in the charter.

Upon a purported transfer or other event that results in Excess Stock, the Excess Stock will be deemed to have been transferred to a trustee to be
held in trust for the exclusive benefit of a qualifying charitable organization designated by us. The Excess Stock will be issued and outstanding
stock, and it will be entitled to dividends equal to any dividends which are declared and paid on the stock from which it was converted. Any
dividend or distribution paid prior to our discovery that stock has been converted into Excess Stock is to be repaid upon demand. The recipient
of the dividend will be personally liable to the trust. Any dividend or distribution declared but unpaid will be rescinded as void with respect to
the shares of stock and will automatically be deemed to have been declared and paid with respect to the shares of Excess Stock into which the
shares were converted. The Excess Stock will also be entitled to the voting rights as are ascribed to the stock from which it was converted. Any
voting rights exercised prior to our discovery that shares of stock were converted to Excess Stock will be rescinded and recast as determined by
the trustee.
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While Excess Stock is held in trust, an interest in that trust may be transferred by the purported transferee, or other purported holder with respect
to the Excess Stock, only to a person whose ownership of the shares of stock would not violate the ownership limit. Upon such transfer, the
Excess Stock will be automatically exchanged for the same number of shares of stock of the same type and class as the shares of stock for which
the Excess Stock was originally exchanged.

Our charter contains provisions that are designed to ensure that the purported transferee or other purported holder of the Excess Stock may not
receive in return for such a transfer an amount that reflects any appreciation in the shares of stock for which the Excess Stock was exchanged
during the period that the Excess Stock was outstanding. Any amount received by a purported transferee or other purported holder in excess of
the amount permitted to be received must be paid over to the trust. If the foregoing restrictions are determined to be void or invalid by virtue of
any legal decision, statute, rule or regulation, then the intended transferee or holder of any Excess Stock may be deemed, at our option, to have
acted as an agent on behalf of the trust in acquiring or holding the Excess Stock and to hold the Excess Stock on behalf of the trust.
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Our charter further provides that we may purchase, for a period of 90 days during the time the Excess Stock is held by the trustee in trust, all or
any portion of the Excess Stock from the original transferee-stockholder at the lesser of the following:

• the price paid for the stock by the purported transferee, or if no notice of such purchase price is given, at a price to be determined by
the board of directors, in its sole discretion, but no lower than the lowest market price of such stock at any time prior to the date we exercise our
purchase option, and

• the closing market price for the stock on the date we exercise our option to purchase.

The 90-day period begins on the date of the violative transfer or other event if the original transferee-stockholder gives notice to us of the
transfer or, if no notice is given, the date the board of directors determines that a violative transfer or other event has occurred.

Our charter further provides that in the event of a purported issuance or transfer that would, if effective, result in us being beneficially owned by
fewer than 100 persons, such issuance or transfer would be deemed null and void, and the intended transferee would acquire no rights to the
stock.

All certificates representing shares of any class of our stock bear a legend referring to the restrictions described above.

All persons who own, directly or by virtue of the attribution rules of the Internal Revenue Code, more than 5%, or such other percentage as may
be required by the Internal Revenue Code or regulations promulgated thereunder, of the outstanding stock must file an affidavit with us
containing the information specified in the charter before January 30 of each year. In addition, each stockholder shall, upon demand, be required
to disclose to us in writing such information with respect to the direct, indirect and constructive ownership of shares as the board of directors
deems necessary to comply with the provisions of the charter or the Internal Revenue Code applicable to a REIT.

The Excess Stock provision will not be removed automatically even if the REIT provisions of the Internal Revenue Code are changed so as to no
longer contain any ownership concentration limitation or if the ownership concentration limitation is increased. In addition to preserving our
status as a REIT, the ownership limit may have the effect of precluding an acquisition of control of us without the approval of our board of
directors.

FEDERAL INCOME TAX CONSIDERATIONS

The following discussion is based on the opinion of Faegre Baker Daniels LLP, our tax counsel, as to the material United States federal income
tax considerations involved in our treatment as a REIT. This discussion is based on:
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• the facts described in the registration statement of which this prospectus supplement is a part;

• the Internal Revenue Code;

• current, temporary and proposed Treasury Regulations promulgated under the Internal Revenue Code;

• the legislative history of the Internal Revenue Code;

• current administrative interpretations and practices of the Internal Revenue Service, or IRS; and

• court decisions,

all as of the date of this prospectus. In addition, the administrative interpretations and practices of the IRS include its practices and policies as
expressed in private letter rulings that are not binding on the IRS, except with respect to the particular taxpayers who requested and received
those rulings. Future legislation, treasury regulations, administrative interpretations and practices and/or court decisions may adversely affect the
tax considerations contained in this discussion. Any change could apply retroactively to transactions preceding the date of the change. The tax
considerations contained in this discussion may be challenged by the IRS, and we have not requested, and do not plan to request, any rulings
from the IRS.
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As a condition to the closing of each offering of equity securities offered by this prospectus, as otherwise specified in the applicable prospectus
supplement, our tax counsel will render an opinion to the underwriters of that offering to the effect that, commencing with our taxable year
December 31, 1973, we (as one of our predecessors, Corporate Property Investors, Inc.) have been organized in conformity with the
requirements for qualification as a REIT, and our method of operation has enabled us to meet, and our proposed method of operation will enable
us to continue to meet, the requirements for qualification and taxation as a REIT under the Internal Revenue Code. It must be emphasized that
this opinion will be based on various assumptions and representations that we will make as to factual matters, including representations to be
made in a factual certificate to be provided by one of our officers. In addition, this opinion will be based on our factual representations set forth
in this prospectus and in the applicable prospectus supplement. Our tax counsel will have no obligation to update its opinion subsequent to the
date it is rendered. Moreover, our qualification and taxation as a REIT depend on our ability to meet, through actual annual operating results,
asset diversification, distributions and diversity of stock ownership, the various qualification tests imposed by the Internal Revenue Code,
discussed below, the results of which will not be reviewed by our tax counsel. Accordingly, no assurance can be given that our actual results of
operations for any particular taxable year will satisfy those requirements, and no assurance can be given that we will qualify as a REIT in any
particular year. Further, the anticipated U.S. Federal income tax treatment described in this prospectus may be changed, perhaps retroactively, by
legislative, administrative or judicial action at any time.

YOU SHOULD CONSULT YOUR OWN TAX ADVISORS AS TO THE PARTICULAR TAX CONSEQUENCES OF THE PURCHASE,
OWNERSHIP AND DISPOSITION OF OUR SECURITIES, INCLUDING THE APPLICABILITY AND EFFECT OF ANY STATE, LOCAL,
FOREIGN OR OTHER TAX LAWS.

Taxation of U.S. Stockholders

As used herein, the term �U.S. holder� means a beneficial owner of our common or preferred stock that is for U.S. Federal income tax purposes:

• an individual who is a citizen or resident of the United States;

• a corporation or other entity taxable as a corporation for U.S. Federal income tax purposes, created or organized in or under the laws
of the United States, any state thereof or the District of Columbia;

• an estate the income of which is subject to U.S. Federal income taxation regardless of its source; or

• a trust, if a court within the United States is able to exercise primary jurisdiction over its administration and one or more U.S. persons
have authority to control all of its substantial decisions. Notwithstanding the preceding sentence, to the extent provided in the Treasury
Regulations, some trusts in existence on August 20, 1996, and treated as U.S. persons prior to this date that elect to continue to be treated as U.S.
persons, will be considered U.S. holders.
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As used herein, the term �non-U.S. holder� means a beneficial owner of common or preferred stock that is not a U.S. holder other than a
partnership. The rules governing U.S. Federal income taxation of non-U.S. holders are complex, and the following discussion is intended only as
a summary of such rules. Non-U.S. holders should consult their own tax advisors to determine the impact of U.S. Federal, state and local income
tax laws, including any reporting requirements.

If a partnership is a beneficial owner of our common or preferred stock, the tax treatment of a partner in the partnership will generally depend
upon the status of the partner and the activities of the partnership. A beneficial owner that is a partnership and partners in such a partnership
should consult their tax advisors about the U.S. Federal income tax consequences of the purchase, ownership and disposition of common or
preferred stock.

This discussion does not address the tax consequences arising under any state, local or foreign law. In addition, this summary does not consider
the effect of the U.S. Federal estate or gift tax laws.

Investors should consult their own tax advisors with respect to the application of the U.S. Federal income tax laws to their particular situations as
well as any tax consequences arising under the U.S. Federal estate or gift tax rules or under the laws of any state, local or foreign taxing
jurisdiction or under any applicable tax treaty.
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Distributions

As long as we qualify as a REIT, distributions out of our current or accumulated earnings and profits, other than capital gain dividends discussed
below, will constitute dividends taxable to our taxable U.S. holders as ordinary income. These distributions will not be eligible for the
dividends-received deduction in the case of U.S. holders that are corporations. Individual U.S. holders may be eligible for reduced rates of tax to
the extent that these distributions constitute �qualified dividend income.� Such amounts will be specified in a written notice to stockholders.
However, we do not expect a significant portion of the distributions to be eligible for treatment as �qualified dividend income.� For purposes of
determining whether distributions to holders of common stock are out of current or accumulated earnings and profits, earnings and profits will
be allocated first to the outstanding preferred stock and then to the common stock.

To the extent that we make distributions in excess of our current and accumulated earnings and profits, these distributions will be treated first as
a tax-free return of capital to each U.S. holder. This treatment will reduce the adjusted basis, but not below zero, which each U.S. holder has in
his shares of stock for tax purposes by the amount of the distribution in excess of current and accumulated earnings and profits. Such
distributions in excess of a U.S. holder�s adjusted basis in his shares will be treated as capital gain, provided that the shares have been held as a
capital asset, and will be long-term capital gain if the shares have been held for more than one year. Dividends declared in October, November,
or December of any year and payable to a stockholder of record on a specified date in any of these months shall be treated as both paid by us and
received by the stockholder on December 31 of that year, provided we actually pay the dividend on or before January 31 of the following
calendar year. Stockholders may not include in their own income tax returns any of our net operating losses or capital losses.

Capital gain dividends

Dividends to U.S. holders that are properly designated by us as capital gain dividends will be treated as long-term capital gain to the extent they
do not exceed our actual net capital gain for the taxable year without regard to the period for which the stockholder has held his stock. Dividends
designated as capital gains will be taxed to each individual at a rate up to 25% depending on the tax characteristics of the assets which produced
such gain and such individual�s situation. Corporate taxpayers are taxed on their net capital gain at ordinary corporate rates. Corporate
stockholders may be required to treat up to 20% of certain capital gain dividends as ordinary income.

A tax of 3.8% generally will be imposed on the �net investment income� of certain individuals, trust and estates for taxable years beginning after
December 31, 2012. Among other items, net investment income generally includes gross income from dividends and net gain attributable to the
disposition of certain property, such as our stock, less certain deductions. In the case of individuals, this tax will only apply to the extent such
individual�s modified adjusted net income exceeds $200,000 ($250,000 for married couples filing a joint return and surviving spouses, and
$125,000 for married individuals filing a separate return). Prospective investors should consult their own tax advisors regarding the possible
implications of these rules in their particular circumstances.

Sunset of reduced tax rate provisions

The currently applicable provisions of the U.S. Federal income tax laws relating to the 15% rate of capital gain taxation and the applicability of
capital gain rates for designated qualified dividend income of REITs are currently scheduled to �sunset� or revert back to provisions of prior law
effective for taxable years beginning after December 31, 2012. Upon the sunset of the current provisions, all dividend income of REITs and
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non-REIT corporations would be taxable at ordinary income rates and capital gains tax for taxpayers who are individuals would be higher (20%
instead of 15%). As discussed above, substantially all of our dividends are currently taxed at ordinary income rates, and the sunset provisions
will not have a significant impact on the taxation of dividends paid by us. U.S. holders are encouraged to consult their tax advisors regarding the
effect of these sunset provisions on an investment in common or preferred stock.

Retention of net capital gains

We may elect to retain and pay income tax on some or all of our undistributed net capital gains, in which case our U.S. holders will include such
retained amount in their income. In that event, those U.S. holders would be entitled to a tax credit or refund in the amount of the tax paid by us
on the undistributed gain allocated to them, and the U.S. holders would be entitled to increase their tax basis by the amount of undistributed
capital gains allocated to them reduced by the amount of the credit.
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Passive activity losses and investment interest limitations

Dividends that we pay and gain arising from the sale or exchange by a U.S. holder of shares of common or preferred stock will not be treated as
passive activity income. As a result, U.S. holders generally will not be able to apply any �passive losses� against this income or gain. Dividends, to
the extent they do not constitute a return of capital, generally will be treated as investment income for purposes of computing the investment
interest limitation. Gain arising from the sale or other disposition of shares, however, will not be treated as investment income except to the
extent the stockholder elects to reduce the amount of his net capital gain eligible for the capital gains rate.

Dispositions

A U.S. holder will recognize gain or loss on the sale or exchange of shares of common or preferred stock to the extent of the difference between
the amount realized on such sale or exchange and the holder�s adjusted tax basis in such shares. Such gain or loss generally will constitute
long-term capital gain or loss if the holder has held such shares for more than one year. Individual taxpayers are generally currently subject to a
maximum tax rate of 15% on long-term capital gain, but that rate is scheduled to increase to 20% effective January 1, 2013. Losses incurred on
the sale or exchange of shares held for six months or less, after applying certain holding period rules, however, will generally be deemed
long-term capital loss to the extent of any long-term capital gain dividends received by the U.S. holder and undistributed capital gains allocated
to such U.S. holder with respect to such shares.

Tax-exempt holders

The IRS has ruled that amounts distributed as dividends by a REIT do not constitute unrelated business taxable income when received by a
tax-exempt pension trust and certain other tax-exempt entities. Based on that ruling, provided that a tax-exempt stockholder, except certain
tax-exempt stockholders described below, has not held its shares as �debt financed property� within the meaning of the Internal Revenue Code and
the shares are not otherwise used in an unrelated trade or business, our dividend income will not be unrelated business taxable income to a
tax-exempt stockholder. Generally, shares will be treated as �debt financed property� if the acquisition of such shares was financed through a
borrowing by the tax-exempt stockholder. Similarly, income from the sale of shares will not constitute unrelated business taxable income unless
a tax-exempt stockholder has held its shares as �debt financed property� within the meaning of the Internal Revenue Code or has used the shares in
its unrelated trade or business.

For tax-exempt stockholders which are social clubs, voluntary employee benefit associations, supplemental unemployment benefit trusts, and
qualified group legal services plans exempt from federal income taxation under Internal Revenue Code Section 501(c)(7), (c)(9), (c)(17) and
(c)(20), respectively, income from an investment in common or preferred stock will constitute unrelated business taxable income unless the
organization is able to properly deduct amounts set aside or placed in reserve for certain purposes so as to offset its dividend income. These
prospective investors should consult their own tax advisors concerning these �set aside� and reserve requirements.

Notwithstanding the above, however, a portion of the dividends paid by a �pension held REIT� are treated as unrelated business taxable income as
to certain types of trusts which hold more than 10% (by value) of the interests in the REIT. A REIT will not be a �pension held REIT� if it is not
�predominantly held� by tax-exempt pension trusts. We do not anticipate that shares of our stock will be predominantly held by tax-exempt
pension trusts within the meaning of the Internal Revenue Code and accordingly, we believe that dividends we pay to tax-exempt pension trusts
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should not be treated as unrelated business taxable income.

Backup withholding and information reporting

We will report to U.S. holders of our common and preferred stock and the IRS the amount of distributions paid during each calendar year and
the amount of tax withheld, if any. Under certain circumstances, U.S. holders may be subject to backup withholding. Backup withholding will
apply only if the holder

• fails to furnish its taxpayer identification number, which, for an individual, would be his Social Security number or furnishes an
incorrect taxpayer identification number,

• is notified by the IRS that it has failed properly to report payments of interest and dividends, or

16

Edgar Filing: LYNCH INTERACTIVE CORP - Form 10-Q

57



Table of Contents

• under certain circumstances, fails to certify, under penalty of perjury, that it has furnished a correct taxpayer identification number
and that it has not been notified by the IRS that it is subject to backup withholding for failure to report interest or dividend payments.

Backup withholding will not apply with respect to payments made to certain exempt recipients, such as corporations and tax-exempt
organizations. U.S. holders should consult their own tax advisors regarding their qualification for exemption from backup withholding and the
procedure for obtaining such an exemption. Backup withholding is not an additional tax. Rather, the amount of any backup withholding with
respect to a payment to a U.S. holder will be allowed as a credit against such U.S. holder�s United States Federal income tax liability and may
entitle such U.S. holder to a refund, provided that the required information is furnished to the IRS.

Non-U.S. holders

The rules governing United States Federal income taxation of nonresident alien individuals, foreign corporations, foreign partnerships,
and other foreign stockholders are complex. This section is only a summary of such rules. We urge non-U.S. holders to consult their own
tax advisors to determine the impact of federal, state, and local income tax laws on ownership of shares of our stock, including any
reporting requirements.

In general, non-U.S. holders of our common or preferred stock will be subject to regular United States Federal income tax with respect to their
investment in us if such investment is �effectively connected� with the non-U.S. holder�s conduct of a trade or business in the United States. A
corporate non-U.S. holder that receives income that is, or is treated as, effectively connected with a United States trade or business may also be
subject to the branch profits tax under Section 884 of the Internal Revenue Code, which is payable in addition to regular United States corporate
income tax. The following discussion will apply to non-U.S. holders whose investment is not so effectively connected. We expect to withhold
United States income tax, as described below, on the gross amount of any distributions paid to a non-U.S. holder unless (i) the non-U.S. holder
files an IRS Form W-8ECI with us claiming that the distribution is �effectively connected� or (ii) certain other exceptions apply.

Distributions

A distribution by us that is not attributable to gain from our sale or exchange of a U.S. real property interest, or �USRPI,� within the meaning of
the Foreign Investment in Real Property Act, or �FIRPTA,� and that is not designated by us as a capital gain dividend will be treated as an
ordinary income dividend to the extent made out of current or accumulated earnings and profits. Generally, an ordinary income dividend will be
subject to tax at the rate of 30% of the gross amount of the distribution unless such tax is reduced or eliminated by an applicable tax treaty. A
distribution in excess of our earnings and profits will be treated first as a return of capital that will reduce a non-U.S. holder�s basis in its shares
of our stock, but not below zero, and then as gain from the disposition of such shares, the tax treatment of which is described under the
rules discussed below with respect to dispositions of shares. We are required to withhold from distributions to non-U.S. holders, and to remit to
the IRS, 30% of the amount of ordinary dividends or such lower amount specified by an applicable treaty. We may be required to withhold at
least 10% of any distribution even if a lower treaty rate applies (if our common stock constituted a USRPI), and a distribution in excess of our
earnings and profits may be subject to 30% dividend withholding if, at the time of the distribution, it cannot be determined whether the
distribution will be in an amount in excess of our current or accumulated earnings and profits. As discussed below, we believe our shares are not
currently a USRPI. However, a non-U.S. holder may seek a refund of amounts withheld from its distribution if the amount withheld with respect
to the distribution is more than its U.S. tax liability with respect to such distribution.
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Distributions to a non-U.S. holder that we properly designate as capital gains dividend that are not attributable to the sale of a USRPI are
generally not subject to U.S. tax unless:

• the investment in our stock is treated as effectively connected with the non-U.S. holder�s trade or business (and, in the case of an
applicable income tax treaty, is attributable to a permanent establishment); or

• the non-U.S. holder is a nonresident alien individual who is present in the United States for 183 days or more during the taxable year
and certain other conditions are met in which case a 30% tax will be imposed on a capital gains dividend.

Distributions that are attributable to gains from our sale or exchange of a USRPI will be taxed in the manner described in the preceding
paragraph if the non-U.S. holder did not own more than 5% of the class of stock with respect to which the distribution was made at any time
during the one-year period ending on the date the distribution was made and if the class of stock is regularly traded on an established securities
market located in the United States.
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Distributions that are attributable to gain from our sale or exchange of a USRPI will be taxed to a non-U.S. holder under FIRPTA if such
non-U.S. holder owns more than 5% of the class of stock with respect to which such distribution was made at any time during the one-year
period ending on the date of such distribution. Distributions that are subject to FIRPTA are taxed to a non-U.S. holder as if such distributions
were gains �effectively connected� with a United States trade or business. Accordingly, a non-U.S. holder will be taxed at the normal capital gain
rates applicable to a U.S. holder on such amounts, subject to any applicable alternative minimum tax and a special alternative minimum tax in
the case of nonresident alien individuals. Distributions subject to FIRPTA may also be subject to a 30% branch profits tax in the hands of a
corporate non-U.S. holder that is not entitled to a treaty exemption. We will be required to withhold from distributions subject to FIRPTA, and
remit to the IRS, 35% of designated capital gain dividends, or, if greater, 35% of the amount of any distributions that could be designated as
capital gain dividends. In addition, if we designate prior distributions as capital gain dividends, subsequent distributions, up to the amount of
such prior distributions not withheld against, will be treated as capital gain dividends for purposes of withholding. It should be noted that the
35% withholding tax rate on capital gain dividends currently corresponds to the maximum income tax rate applicable to corporations, but it is
higher than the maximum rate on capital gains of individuals.

Tax treaties may reduce our withholding obligations. If the amount we withhold from a distribution exceeds the non-U.S. holder�s tax liability,
the non-U.S. holder may, if timely filed, request a refund of such excess from the IRS.

Dispositions

Unless the shares of our stock constitutes a USRPI within the meaning of FIRPTA or are effectively connected with a U.S. trade or business, a
sale of such shares by a non-U.S. holder generally will not be subject to U.S. Federal income taxation. Our shares will not constitute a USRPI if
we are a �domestically controlled REIT.� A domestically controlled REIT is a REIT in which at all times during a specified testing period less
than 50% in value of its shares is held directly or indirectly by non-U.S. holders. We believe that we are a domestically controlled REIT, and
therefore that the sale of shares of common stock will not be subject to taxation under FIRPTA. However, because our shares are publicly
traded, no assurance can be given that we are or will continue to be a domestically controlled REIT. If we were not a domestically controlled
REIT, a non-U.S. holder�s sale of shares would not be subject to tax under FIRPTA as a sale of a United States real property interest if the shares
were �regularly traded,� as defined by applicable Treasury Regulations, on an established securities market, e.g., the New York Stock Exchange,
on which our common stock is listed and if the selling stockholder�s interest constitutes 5% or less of the fair market value of all of our common
stock during the five-year period preceding the disposition. If the gain on the sale of our shares were subject to taxation under FIRPTA, the
non-U.S. holder would be subject to the same treatment as a U.S. holder with respect to such gain, subject to applicable alternative minimum tax
and a special alternative minimum tax in the case of nonresident alien individuals. In any event, a purchaser of our common stock from a
non-U.S. holder will not be required under FIRPTA to withhold on the purchase price if the purchased shares are �regularly traded� on an
established securities market and such non-U.S. holder owns directly or indirectly at all times during a specified testing period 5% or less of the
value of such class of stock, or if we are a domestically controlled REIT. Otherwise, under FIRPTA, the purchaser of the common stock may be
required to withhold 10% of the purchase price and remit such amount to the IRS. Notwithstanding the foregoing, capital gain not subject to
FIRPTA will be taxable to a non-U.S. holder if the non-U.S. holder is a nonresident alien individual who is present in the United States for
183 days or more during the taxable year and certain other conditions apply, in which case the nonresident alien individual will be subject to a
30% tax on such individual�s capital gains.

Additional issues may arise pertaining to information reporting and backup withholding with respect to non-U.S. holders of shares of our stock.
Non-U.S. holders should consult their tax advisors with respect to any such information reporting and backup withholding requirements.

FATCA withholding
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In addition, Congress recently passed legislation that imposes withholding taxes on dividends and sales proceeds made to �foreign financial
institutions� (including certain investment funds) unless (1) the foreign financial institution undertakes certain diligence and reporting obligations
or (2) the foreign non-financial entity either certifies it does not have any substantial United States owners or furnishes identifying information
regarding each substantial United States owner. If the payee is a foreign financial institution, it must enter into an agreement with the United
States Treasury requiring, among other things, that it undertakes to identify accounts held by certain United States persons or United
States-owned foreign entities, annually report certain information about such accounts and withhold 30% on payments to account holders whose
actions prevent them from complying with these reporting and other requirements. The legislation by its terms would apply to payments made
after December 31, 2012. However, in Notice 2011-53, the IRS announced a delay in the implementation of certain provisions of the legislation.
Under Notice 2011-53, the legislation will be phased in as follows: (1) the IRS will
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begin to accept applications for foreign financial institution agreements no later than January 1, 2013, (2) a foreign financial institution must
enter into such an agreement by June 30, 2013 to ensure that we will not be subject to withholding at the time withholding begins (as described
below), (3) withholding on certain U.S. source periodical income (including dividends paid in respect of our stock) begins after December 31,
2013, and (4) withholding on all other withholdable payments (including gross proceeds from the sale of our stock) begins after December 31,
2014. Prospective investors should consult their tax advisors regarding this legislation.

Taxation as a REIT

General

We have elected to be taxed as a REIT under Sections 856 through 860 of the Internal Revenue Code. We believe we have been organized and
operated in a manner which allows us to qualify for taxation as a REIT under the Internal Revenue Code. We intend to continue to operate in
this manner. However, our qualification and taxation as a REIT depend upon our ability to meet, through actual annual operating results, asset
diversification, distribution levels and diversity of stock ownership, the various qualification tests imposed under the Internal Revenue Code.
Accordingly, there is no assurance that we have operated or will continue to operate in a manner so as to qualify or remain qualified as a REIT.
See ��Taxation as a REIT�Failure to qualify.�

The sections of the Internal Revenue Code that relate to the qualification and operation as a REIT are highly technical and complex. The
following sets forth the material aspects of the sections of the Internal Revenue Code that govern the federal income tax treatment of a REIT and
its stockholders. This summary is qualified in its entirety by the applicable Internal Revenue Code provisions, relevant rules and regulations
promulgated under the Internal Revenue Code, and administrative and judicial interpretations of the Internal Revenue Code.

If we qualify for taxation as a REIT, we generally will not be subject to federal corporate income taxes on net income that we currently distribute
to our stockholders. This treatment substantially eliminates the �double taxation,� once at the corporate level when earned and once again at the
stockholder level when distributed, that generally results from investment in a corporation. However, we will be subject to federal income tax as
follows:

• We will be taxed at regular corporate rates on any undistributed REIT taxable income, including undistributed net capital gains.

• We may be subject to the �alternative minimum tax� on our items of tax preference under certain circumstances.

• If we have (1) net income from the sale or other disposition of �foreclosure property� which is held primarily for sale to customers in
the ordinary course of business; or (2) other specified nonqualifying income from foreclosure property (including certain foreign currency gain
attributable thereto recognized after July 30, 2008), we will be subject to tax at the highest corporate rate on any net income from such
foreclosure property, including any gain from the disposition of the foreclosure property, other than income that would otherwise be qualifying
income for purposes of the 75% gross income test (as described below). Foreclosure property is real property (including interests in real
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property) and any personal property incident to such real property (a) that is acquired by a REIT as a result of the REIT having bid on the
property at foreclosure, or having otherwise reduced the property to ownership or possession by agreement or process of law, after there was a
default (or default was imminent) on a lease of the property or a mortgage loan held by the REIT and secured by the property, (b) for which the
related loan or lease was made, entered into or acquired by the REIT at a time when default was not imminent or anticipated and (c) for which
such REIT makes an election to treat the property as foreclosure property.

• We will be subject to a 100% tax on any net income from prohibited transactions. Prohibited transactions are, in general, certain sales
or other dispositions of property held primarily for sale to customers in the ordinary course of business other than foreclosure property.

• If we fail to satisfy the 75% gross income test or the 95% gross income test (discussed below) but have maintained qualification as a
REIT because we satisfied certain other requirements, we will be subject to a 100% tax on an amount equal to (1) the gross income attributable
to the greater of (i) the amount by which we fail the 75% gross income test, discussed below and (ii) the amount by which we fail the 95% gross
income test discussed below (2) multiplied by a fraction intended to reflect our profitability.
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• If we fail to satisfy any of the REIT asset tests (other than the 5% or 10% asset tests described below) by more than a de minimis
amount, due to reasonable cause and not due to willful neglect, and we nonetheless maintain REIT qualification because of specified cure
provisions, we will be required to pay a tax equal to the greater of $50,000 or the highest corporate tax rate multiplied by the net income
generated by the non-qualifying assets during the period in which we failed to satisfy the asset tests.

• If we fail to satisfy any provision of the Internal Revenue Code that would result in our failure to qualify as a REIT (other than a
violation of the REIT gross income or asset tests described below) and the violation is due to reasonable cause and not due to willful neglect, we
may retain REIT qualification but we will be required to pay a penalty of $50,000 for each such failure.

• We may be required to pay monetary penalties to the IRS in certain circumstances, including if we fail to meet record-keeping
requirements intended to monitor our compliance with rules relating to the composition of our stockholders, as described below in ��Taxation as a
REIT�Requirements for qualification.�

• We will be subject to a 4% excise tax on the excess of the required distribution over the amounts actually distributed, or deemed
distributed, during each calendar year. The required distribution for a calendar year equals the sum of (1) 85% of our REIT ordinary income for
the year, (2) 95% of our REIT capital gain net income for the year, and (3) any undistributed taxable income from prior periods.

• If we acquire any asset from a corporation which is or has been a C corporation, i.e., generally a corporation subject to full corporate-
level tax, in a transaction such as a merger or other reorganization in which the basis of the acquired asset in our hands is determined by
reference to the basis of the asset in the hands of the C corporation, then the acquired asset will be treated as a built-in gain asset. If we
subsequently recognize gain on the disposition of the built-in gain asset during the ten-year period beginning on the date on which we acquired
the asset, then we will generally be subject to tax at the highest regular corporate tax rate on this gain to the extent of the built-in gain. The
built-in gain is equal to the excess of (1) the fair market value of the asset over (2) our adjusted basis in the asset, in each case determined as of
the beginning of the ten-year period. The results described in this paragraph with respect to the recognition of built-in gain assume that the C
corporation from which the built-in gain asset was acquired will not make an election pursuant to Section 1.337(d)-7(c)(5) of the Treasury
Regulations. An election pursuant to Section 1.337(d)-7(c)(5) of the Treasury Regulations would cause the C corporation to recognize gain as if
it had sold the property acquired by us to an unrelated party at fair market value. In the event of such an election, the property acquired by us
would not be treated as a built-in gain asset and we would not be subject to a corporate level tax if we sold the property within ten years.

• We could be subject to a 100% tax attributable to certain non-arm�s length transactions with any of our taxable REIT subsidiaries or
with tenants that receive services from such taxable REIT subsidiaries.

Requirements for qualification

The Internal Revenue Code defines a REIT as a corporation, trust or association that:
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• is managed by one or more trustees or directors;

• issues transferable shares or transferable certificates to evidence its beneficial ownership;

• would be taxable as a domestic corporation, but for Sections 856 through 859 of the Internal Revenue Code;

• is not a financial institution or an insurance company within the meaning of certain provisions of the Internal Revenue Code;

• is beneficially owned by 100 or more persons;

• not more than 50% in value of the outstanding stock of which is owned, actually or constructively, by five or fewer individuals, as
defined in the Internal Revenue Code to include certain entities, during the last half of each taxable year; and

• meets certain other tests, described below, regarding the nature of its income and assets and the amount of its distributions.
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The Internal Revenue Code provides that the first four conditions must be met during the entire taxable year and that the fifth condition must be
met during at least 335 days of a taxable year of twelve months, or during a proportionate part of a taxable year of less than twelve months. The
fifth and sixth conditions do not apply until after the first taxable year for which an election is made to be taxed as a REIT. For purposes of the
sixth condition, pension funds and certain other tax-exempt entities are treated as individuals, subject to a �look-through� exception with respect to
pension funds.

We believe we have satisfied each of the above conditions. In addition, our charter provides for restrictions regarding ownership and transfer of
shares. These restrictions are intended to assist us in continuing to satisfy the share ownership requirements described above. These ownership
and transfer restrictions are described in �Restrictions on ownership and transfer.� These restrictions, however, may not ensure that we will, in all
cases, be able to satisfy the share ownership requirements. If we fail to satisfy these share ownership requirements, our status as a REIT will
terminate unless we are eligible for specified relief provisions as described below. However, if we comply with the rules contained in applicable
Treasury Regulations that require us to ascertain the actual ownership of our shares and we do not know, or would not have known through the
exercise of reasonable diligence, that we failed to meet the requirement described in the sixth condition, we will be treated as having met this
requirement.

In addition, a corporation may not elect to become a REIT unless its taxable year is the calendar year. We have and will continue to have a
calendar taxable year.

Ownership of interests in partnerships and qualified REIT subsidiaries

In the case of a REIT which is a partner in a partnership, the Treasury Regulations provide that the REIT will be deemed to own its
proportionate share, generally in proportion to its capital interest in such partnership, of the assets of the partnership. Also, the REIT will be
deemed to be entitled to the income of the partnership attributable to its proportionate share, based on its capital interest, of such assets. The
character of the assets and gross income of the partnership retain the same character in the hands of the REIT for purposes of Section 856 of the
Internal Revenue Code, including satisfying the gross income tests and the asset tests. Thus, our proportionate share of the Operating
Partnership�s assets and items of income, including our share of these items of any partnership in which the Operating Partnership owns an
interest, are treated as our assets and items of income for purposes of applying the requirements described in this prospectus, including the
income and asset tests described below. We have included a brief summary of the rules governing the federal income taxation of partnerships
and their partners below in ��Tax aspects of partnerships and joint ventures.� We have direct control of the Operating Partnership and will continue
to operate the Operating Partnership consistent with the requirements for our qualification as a REIT. However, the Operating Partnership has
non-managing ownership interests in certain joint ventures. If a joint venture takes or expects to take actions which could jeopardize our status
as a REIT or subject us to tax, the Operating Partnership may be forced to dispose of its interest in such joint venture. In addition, it is possible
that a joint venture could take an action which could cause us to fail a REIT income or asset test, and that we would not become aware of such
action in a time frame which would allow the Operating Partnership to dispose of our interest in the joint venture or take other corrective action
on a timely basis. In such a case, we could fail to qualify as a REIT unless certain mitigation provisions applied.

We own 100% of the stock of several subsidiaries that are qualified REIT subsidiaries and we may acquire stock of one or more new
subsidiaries. A corporation will qualify as a qualified REIT subsidiary if we hold 100% of its stock directly and we do not elect to treat the
subsidiary as a taxable REIT subsidiary. A qualified REIT subsidiary will not be treated as a separate corporation, and all assets, liabilities and
items of income, deduction and credit of a qualified REIT subsidiary will be treated as our assets, liabilities and such items, as the case may be,
for all purposes of the Internal Revenue Code, including the REIT qualification tests. For this reason, references under ��Taxation as a REIT� to our
income and assets include the income and assets of each qualified REIT subsidiary. A qualified REIT subsidiary will not be subject to federal
income tax, and our ownership of the voting stock of a qualified REIT subsidiary will not violate the restrictions against ownership of securities
of any one issuer which constitute more than 10% of the value or total voting power of such issuer or more than 5% of the value of a REIT�s total
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assets, as described below under ��Taxation as a REIT�Asset tests.�

Ownership of interests in taxable REIT subsidiaries

The Internal Revenue Code provides that REITs may own more than 10% of the voting power and value of securities in taxable REIT
subsidiaries. A corporation is treated as a taxable REIT subsidiary if a REIT owns stock in the corporation and the REIT and the corporation
jointly elect such treatment. In the event such an election is made, any corporation of which the taxable REIT subsidiary owns 35% of the total
voting power or value of the outstanding securities is also treated as a taxable REIT subsidiary. A taxable REIT subsidiary is a corporation
subject to U.S. Federal income tax as a regular C corporation and, where applicable, state and local corporate income taxes.
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Although the activities and income of taxable REIT subsidiaries are subject to tax, taxable REIT subsidiaries are permitted to engage in certain
activities that the REIT could not engage in itself. Additionally, under certain limited conditions, a REIT may receive income from a taxable
REIT subsidiary that would be treated as rent. See the discussion under ��Taxation as a REIT�Income tests� below. As discussed more fully under
��Taxation as a REIT�Asset tests� below, not more than 20% (25% for taxable years beginning after December 31, 2008) of the fair market value of
a REIT�s assets can be composed of securities of taxable REIT subsidiaries and stock of a taxable REIT subsidiary is not a qualified asset for
purposes of the 75% asset test.

The amount of interest on related party debt a taxable REIT subsidiary may deduct is limited. Further, a 100% excise tax applies to any interest
payments by a taxable REIT subsidiary to its affiliated REIT to the extent the interest rate is set above a commercially reasonable level. A
taxable REIT subsidiary is permitted to deduct interest payments to unrelated parties without any such restrictions, although other interest
deduction limitation rules could apply.

The Internal Revenue Code allows the IRS to reallocate costs between a REIT and its taxable REIT subsidiary. Any deductible expenses
allocated away from a taxable REIT subsidiary would increase its tax liability, and the amount of such increase would be subject to interest
charges. Further, any amount by which a REIT understates its deductions and overstates those of its taxable REIT subsidiary will, subject to
certain exceptions, be subject to a 100% excise tax.

Affiliated REITs

The Operating Partnership indirectly owns more than 99% of the outstanding equity of several entities which have elected to be taxed as
corporations and have elected, or will elect, to be taxed as REITs. Each of these subsidiaries must meet the REIT qualification tests discussed
above. Each of them may be subject to tax on certain of its income as discussed above. See ��Taxation as a REIT�General.� The failure of any or all
of them to qualify as a REIT could cause us to fail to qualify as a REIT because we would own more than 10% of the voting securities and value
of an issuer that was not a REIT, a qualified REIT subsidiary or a taxable REIT subsidiary unless certain mitigation provisions applied. We
believe that each of these subsidiaries has been organized and operated in a manner that will permit us to qualify as a REIT.

Income tests

We must satisfy two gross income requirements annually to maintain qualification as a REIT. First, in each taxable year we must derive directly
or indirectly at least 75% of our gross income, excluding gross income from prohibited transactions, from investments relating to real property
or mortgages on real property, including �rents from real property,� dividends from other REITs (but not taxable REIT subsidiaries), and, in
certain circumstances, income from certain types of temporary investments. Second, in each taxable year we must derive at least 95% of our
gross income, excluding gross income from prohibited transactions, from these real property investments, dividends, including dividends from
taxable REIT subsidiaries, interest and gain from the sale or disposition of stock or securities, or from any combination of the foregoing. The
term �interest� generally does not include any amount received or accrued, directly or indirectly, if the determination of the amount depends in
whole or in part on the income or profits of any person. However, an amount received or accrued generally will not be excluded from the term
�interest� solely by reason of being based on a fixed percentage or percentages of receipts or sales.

Rents
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Rents we receive will qualify as �rents from real property� in satisfying the gross income requirements for a REIT described above only if the
following conditions are met:

• the amount of rent must not be based in whole or in part on the income or profits of any person. However, an amount received or
accrued generally will not be excluded from the term �rents from real property� solely by reason of being based on a fixed percentage or
percentages of receipts or sales;

• except for rents received from a taxable REIT subsidiary as discussed below, rents received from a tenant will not qualify as �rents
from real property� in satisfying the gross income tests if the REIT, or an actual or constructive owner of 10% or more of the REIT, actually or
constructively owns, in the case of a corporate tenant, 10% or more of the stock by vote or value of such tenant, and, in the case of any other
tenant, 10% or more of the profits or capital of such tenant;

• if such rent is received from a taxable REIT subsidiary with respect to any property, no more than 10% of the leased space at the
property may be leased to taxable REIT subsidiaries and related party tenants and rents received from such property must be substantially
comparable to rents paid by other tenants, except related party tenants, of the REIT�s property for comparable space;

22

Edgar Filing: LYNCH INTERACTIVE CORP - Form 10-Q

69



Table of Contents

• if rent attributable to personal property, leased in connection with a lease of real property, is greater than 15% of the total rent
received under the lease, then the portion of rent attributable to personal property will not qualify as �rents from real property;� and

• for rents received to qualify as �rents from real property,� the REIT generally must not furnish or render services to the tenants of the
property, subject to a 1% de minimis exception, other than through an independent contractor from whom the REIT derives no revenue or
through a taxable REIT subsidiary. The REIT may, however, directly perform certain services that are �usually or customarily rendered� in
connection with the rental of space for occupancy only and are not otherwise considered �rendered to the occupant� of the property.

We do not and will not, and as the general partner of the Operating Partnership will not permit the Operating Partnership to take any of the
following actions unless we determine such action would not jeopardize our status as a REIT:

• charge rent for any property that is based in whole or in part on the income or profits of any person, except by reason of being based
on a percentage of receipts or sales, as described above;

• lease any property to a related party tenant;

• lease any property to a taxable REIT subsidiary, unless we determine not more than 10% of the leased space at such property is
leased to related party tenants and our taxable REIT subsidiaries and the rents received from such lease are substantially comparable to those
received from other tenants, except rent from related party tenants, of us for comparable space;

• derive rental income attributable to personal property, other than personal property leased in connection with the lease of real
property, the amount of which is less than 15% of the total rent received under the lease; or

• perform services considered to be rendered to the occupant of the property, other than through an independent contractor from whom
the Operating Partnership derives no revenue or through a taxable REIT subsidiary.

Although members of the Simon family may own from time to time up to a 10% interest in one or more of the Operating Partnership�s tenants,
the only tenant in which the Simon family currently owns more than a 10% interest is one small tenant in Circle Center Mall in
Indianapolis, Indiana. Income from a related party tenant does not qualify in satisfying the 75% income test or the 95% income test. As
previously indicated, the Operating Partnership will not lease property to any related party tenant unless it determines that the income from such
tenant would not jeopardize our status as a REIT.
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Although the Operating Partnership and other of our affiliates will perform all development, construction and leasing services for, and will
operate and manage, wholly-owned properties directly without using an �independent contractor,� we believe that, in almost all instances, the only
services to be provided to lessees of these properties will be those usually or customarily rendered in connection with the rental of space for
occupancy only. To the extent any non-customary services are provided, such services shall generally, but not necessarily in all cases, be
performed by a taxable REIT subsidiary. In any event, we intend that the amounts we receive for non-customary services that may constitute
�impermissible tenant service income� from any one property will not exceed 1% of the total amount collected from such property during the
taxable year.

A REIT is subject to a 100% excise tax on any rents it receives from tenants receiving services from a taxable REIT subsidiary to the extent such
rents are above the amount that would be charged to tenants not receiving such services, unless:

• the taxable REIT subsidiary provides a substantial amount of services to third parties at the same prices offered to tenants of the
REIT;

• rents for comparable leased space at the REIT�s property received from tenants not receiving such services and leasing at least 25% of
the REIT�s net leasable space are comparable to rents charged to tenants who receive services from the taxable REIT subsidiary and charges for
such services are separately stated; or

• income from the taxable REIT subsidiary providing services to the REIT�s tenants is at least 150% of the direct costs of providing the
services.
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If we fail to satisfy one or both of the 75% or 95% gross income tests for any taxable year, we may nevertheless qualify as a REIT for the year if
we are entitled to relief under certain provisions of the Internal Revenue Code. Generally, we may avail ourselves of the relief provisions if:

• following our identification of the failure to meet these tests for any taxable year, we file a schedule with the IRS setting forth each
item of our gross income for purposes of the 75% or 95% gross income tests for such taxable year in accordance with Treasury Regulations to be
issued; and

• our failure to meet these tests was due to reasonable cause and not due to willful neglect.

It is not possible, however, to state whether in all circumstances we would be entitled to the benefit of these relief provisions. If these relief
provisions do not apply to a particular set of circumstances, we will not qualify as a REIT. As discussed above in ��Taxation as a REIT�General,�
even if these relief provisions apply, and we retain our status as a REIT, a tax would be imposed with respect to our excess net income. We may
not always be able to maintain compliance with the gross income tests for REIT qualification despite periodic monitoring of our income.

Hedging transactions and foreign currency gain

From time to time, we may enter into hedging transactions with respect to one or more of our assets or liabilities. Our hedging activities may
include entering into interest rate swaps, caps and floors, options to purchase these items and futures and forward contracts. Income from a
hedging transaction, including gain from the sale or disposition of such a transaction, that is clearly and timely identified as a hedging
transaction as specified in the Internal Revenue Code will not constitute gross income and thus will be exempt from the 95% gross income test to
the extent such a hedging transaction is entered into on or after January 1, 2005, and will not constitute gross income and thus will be exempt
from the 75% gross income test to the extent such hedging transaction is entered into after July 30, 2008. Income and gain from a hedging
transaction, including gain from the sale or disposition of such a transaction, entered into on or prior to July 30, 2008 will be treated as
nonqualifying income for purposes of the 75% income test. Income and gain from a hedging transaction, including gain from the sale or
disposition of such a transaction, entered into prior to January 1, 2005 will be qualifying income for purposes of the 95% gross income test. The
term �hedging transaction,� as used above, generally means any transaction we enter into in the normal course of our business (1) primarily to
manage risk of interest rate changes or fluctuations with respect to borrowings made or to be made by us to acquire or carry real estate assets,
and (2) for hedging transactions entered into after July 30, 2008, the term also included transactions made primarily to manage the risk of
currency fluctuations with respect to an item of qualifying income under the 75% or 95% gross income test (or any property which generates
such income and gain). To the extent that we do not properly identify such transactions as hedges or we hedge with other types of financial
instruments, or hedge other types of indebtedness, the income from those transactions is not likely to be treated as qualifying income for
purposes of the gross income tests. We intend to structure any hedging transactions in a manner that does not jeopardize our status as a REIT.

We have made investments in certain entities located outside the United States, and from time to time, we may acquire additional properties
outside the United States, through a taxable REIT subsidiary or otherwise. These acquisitions could cause us to incur foreign currency gains or
losses. Prior to July 30, 2008, the characterization of any such foreign currency gains for purposes of the REIT gross income tests was unclear,
although the IRS had indicated that REITs may apply the principles of proposed Treasury Regulations to determine whether such foreign
currency gain constitutes qualifying income under the REIT income tests. As a result, we anticipated that any foreign currency gain we
recognized relating to rents we receive from any property located outside of the United States was qualifying income for purposes of the 75%
and 95% gross income tests. Any foreign currency gains recognized after July 30, 2008 to the extent attributable to specified items of qualifying
income or gain, or specified qualifying assets, however, generally will not constitute gross income for purposes of the 75% and 95% gross

Edgar Filing: LYNCH INTERACTIVE CORP - Form 10-Q

72



income tests and will be exempt from these tests.

Asset tests

At the close of each quarter of our taxable year, we also must satisfy three tests relating to the nature and diversification of our assets. First, at
least 75% of the value of our total assets must be represented by real estate assets, including stock of other REITs, cash, cash items and
government securities. For purposes of this test, real estate assets include stock or debt instruments that are purchased with the proceeds of a
stock offering or a long-term (at least five years) public debt offering, but only for the one-year period beginning on the date we receive such
proceeds. Second, not more than 25% of our total assets may be represented by securities, other than those securities includable in the 75% asset
test. Third, not more than 25% (20% for taxable years prior to January 1, 2009) of the value of our total assets may be represented by securities
of one or more taxable REIT subsidiaries, and except with respect to taxable REIT subsidiaries and qualified REIT
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subsidiaries, of the investments included in the 25% asset class, the value of any one issuer�s securities may not exceed 5% of the value of our
total assets, and we may not own more than 10% of any one issuer�s outstanding voting securities or more than 10% of the total value of any one
issuer�s outstanding securities other than certain securities qualifying as �straight debt� and other excluded securities, as described in the Internal
Revenue Code, including, but not limited to, any loan to an individual or an estate, any obligation to pay rents from real property and any
security issued by a REIT. Additionally, (i) our interest as a partner in a partnership is not considered a security for purposes of applying the
10% value test; (ii) any debt instrument issued by a partnership (other than straight debt or other excluded security) will not be considered a
security issued by the partnership if at least 75% of the partnership�s gross income is derived from sources that would qualify for the 75% REIT
gross income test; and (iii) any debt instrument issued by a partnership (other than straight debt or other excluded security) will not be
considered a security issued by the partnership to the extent of our interest as a partner in the partnership.

After initially meeting the asset tests at the close of any quarter, we will not lose our status as a REIT for failure to satisfy the asset tests at the
end of a later quarter solely by reason of changes in asset values. If we fail to satisfy the asset tests because we acquire securities or other
property during a quarter, including an increase in our interests in assets held, directly or indirectly, by the Operating Partnership, we can cure
this failure by disposing of sufficient non-qualifying assets within 30 days after the close of that quarter. We believe we have maintained and
will continue to maintain adequate records of the value of our assets to ensure compliance with the asset tests and to take such other actions
within the 30 days after the close of any quarter as may be required to cure any noncompliance. For taxable years commencing on or after
January 1, 2005, if we fail to satisfy the 5% or 10% asset tests described above after the 30 day cure period, we will be deemed to have met such
tests if (1) the value of our non-qualifying assets does not exceed the lesser of (a) 1% of the total value of our assets at the end of the applicable
quarter or (b) $10,000,000, (2) we dispose of the non-qualifying assets (or otherwise cure our failure to meet the asset test) within (a) six months
after the last day of the quarter in which the failure to satisfy the asset tests is discovered or (b) the period of time prescribed by Treasury
Regulations to be issued and (3) we disclose certain information to the IRS. For violations due to reasonable cause and not willful neglect that
are in excess of the de minimis exception described above, we may avoid disqualification as a REIT under any of the asset tests, after the 30 day
cure period, by taking steps including (1) disposing of the non-qualifying assets (or otherwise curing our failure to meet the asset test) within
(a) six months after the last day of the quarter in which the failure to satisfy the asset tests is discovered or (b) the period of time prescribed by
Treasury Regulations to be issued, (2) paying a tax equal to the greater of (a) $50,000 or (b) the highest corporate tax rate multiplied by the net
income generated by the non-qualifying assets, and (3) disclosing certain information to the IRS. If we cannot avail ourselves of these relief
provisions, or if we fail to timely cure any noncompliance with the asset tests, we would cease to qualify as a REIT.

Annual distribution requirements

To maintain qualification as a REIT, we are required to distribute dividends, other than capital gain dividends, to our stockholders in an amount
at least equal to the difference between (1) the sum of 90% of our �REIT taxable income,� computed without regard to the dividends paid
deduction and net capital gain, and 90% of our after tax net income, if any, from foreclosure property, and (2) the amount of certain items of
non-cash income, i.e., income attributable to leveled stepped rents, original issue discount on purchase money debt, or a like-kind exchange that
is later determined to be taxable, in excess of 5% of �REIT taxable income.� In addition, if we are allocated any built-in gain as a result of the
disposition during the restriction period of any asset subject to the built-in gain rules, then we will be required to distribute at least 90% of such
built-in gain less the amount of tax we incurred as a result of such gain.

Dividends declared and payable to stockholders of record in the last three months of any year must be paid by the end of January of the year
following the taxable year in which the dividends were declared, unless they were declared before the due date of our tax return for the taxable
year in which they were declared. If they were declared before such due date, whether declared in the last three months of the year or otherwise,
they must be distributed on or before the end of January of the following taxable year, or, if later, the earlier of the first regular dividend
payment after the declaration or the close of the taxable year following the taxable year to which they relate. The amount distributed must not be
preferential. This means that every stockholder of the class of stock to which a distribution is made must be treated the same as every other
stockholder of that class, and no class of stock may be treated otherwise than in accordance with its dividend rights as a class. We believe we
have made and will continue to make timely distributions sufficient to satisfy these annual distribution requirements.
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We expect that our REIT taxable income will be less than our cash flow due to the allowance of depreciation and other non-cash charges in
computing REIT taxable income. Accordingly, we should generally have sufficient cash or liquid assets to satisfy the distribution requirements
described above. However, from time to time, we may not have sufficient cash or other liquid assets to meet these distribution requirements due
to timing differences between the actual receipt of income and actual payment of deductible expenses, and the inclusion of income and
deduction of expenses in arriving at our taxable income. If these timing differences occur, in order to meet the distribution requirements, we may
need to arrange for short-
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term, or possibly long-term, borrowings or need to pay dividends in the form of taxable stock dividends. To the extent we satisfy the distribution
requirements but distribute less than 100% of the net capital gain or 100% of our REIT taxable income, we will be subject to tax on such income
at regular corporate rates.

Under certain circumstances, we may be able to rectify a failure to meet the distribution requirement for a year by paying �deficiency dividends� to
stockholders in a later year, which may be included in our deduction for dividends paid for the earlier year. Thus, we may be able to avoid being
taxed on amounts distributed as deficiency dividends. However, we will be required to pay interest based upon the amount of any deduction
taken for deficiency dividends.

Furthermore, we would be subject to a 4% excise tax on the excess of the required distribution over the amounts actually distributed if we should
fail to distribute during each calendar year, or in the case of distributions with declaration and record dates falling in the last three months of the
calendar year, by the end of January immediately following such year, at least the sum of 85% of our REIT ordinary income for such year, 95%
of our REIT capital gain income for the year and any undistributed taxable income from prior periods. Any REIT taxable income and net capital
gain on which corporate income tax is imposed for any year is treated as an amount distributed during that year for purposes of calculating such
tax.

Property transfers

Any gain we realize on the sale of any property held as inventory or other property held primarily for sale to customers in the ordinary course of
business, including our share of any such gain realized by the Operating Partnership, either directly or through its subsidiary partnerships, will be
treated as income from a prohibited transaction that is subject to a 100% penalty tax. This prohibited transaction income may also adversely
affect our ability to satisfy the income tests for qualification as a REIT. Under existing law, whether property is held as inventory or primarily
for sale to customers in the ordinary course of a trade or business is a question of fact that depends on all the facts and circumstances
surrounding the particular transaction. However, the Internal Revenue Code provides a safe harbor pursuant to which limited sales of properties
held at least four years and meeting certain additional requirements will not be treated as prohibited transactions. In the case of sales made after
July 30, 2008, the required holding period has been reduced to two years, and one of the other requirements has been modified in a manner that
may permit us to qualify more sales under the safe harbor provisions. Nevertheless, compliance with the safe harbor is not always practical. We
intend to hold properties for investment with a view to long-term appreciation, to engage in the business of acquiring, developing and owning
properties and to make occasional sales of the properties as are consistent with our investment objectives. However, if the IRS were to
successfully contend that some or all of the sales the Operating Partnership or its subsidiaries make are prohibited transactions, we would be
subject to the 100% penalty tax on our allocable share of the gains resulting from any such sales.

Failure to qualify

In the event that we violate a provision of the Internal Revenue Code that would result in our failure to qualify as a REIT (other than violations
of the REIT gross income or asset tests, as described above, for which other specified cure provisions may be available), we would be entitled to
retain our status as a REIT if (1) the violation is due to reasonable cause and not due to willful neglect, and (2) we pay a penalty of $50,000 for
each failure to satisfy the provisions. If we fail to qualify for taxation as a REIT in any taxable year, and the relief provisions do not apply, we
will be subject to tax, including any applicable alternative minimum tax, on our taxable income at regular corporate rates. Distributions to
stockholders in any year in which we fail to qualify will not be deductible by us and we will not be required to distribute any amounts to our
stockholders. As a result, our failure to qualify as a REIT would reduce the cash available for distribution to our stockholders. In addition, if we
fail to qualify as a REIT, all distributions to stockholders will be taxable as ordinary income to the extent of our current and accumulated
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earnings and profits, and subject to certain limitations of the Internal Revenue Code, corporate distributees may be eligible for the dividends
received deduction and non-corporate stockholders may be eligible for reduced rates of tax on dividend distributions. Unless entitled to relief
under specific statutory provisions, we will also be disqualified from taxation as a REIT for the four taxable years following the year during
which we lost our qualification. It is not possible to state whether in all circumstances we would be entitled to this statutory relief.

Tax aspects of partnerships and joint ventures

General

Substantially all of our income-producing properties are held directly or indirectly through the Operating Partnership. In general, partnerships
are �pass-through� entities which are not subject to federal income tax. Rather, partners are allocated their proportionate shares of the items of
income, gain, loss, deduction and credit of a partnership, and are potentially subject to tax thereon, without regard to whether the partners
receive a distribution from the partnership. We
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include in our income our proportionate share of the foregoing partnership items for purposes of the various REIT income tests and in the
computation of our REIT taxable income. Moreover, for purposes of the REIT asset tests, we will include our proportionate share of assets held
through partnerships. See ��Taxation as a REIT�Ownership of interests in partnerships and qualified REIT subsidiaries.�

Entity classification

Our interests in partnerships, including joint ventures, involve special tax considerations, including the possibility of a challenge by the IRS of
the status of a partnership as a partnership as opposed to an association taxable as a corporation for federal income tax purposes. If a partnership
were treated as an association, it would be taxable as a corporation and therefore be subject to an entity-level tax on its income. In such a
situation, the character of our assets and items of gross income would change and preclude us from satisfying the asset tests and possibly the
income tests. See ��Taxation as a REIT�Asset tests� and ��Taxation as a REIT�Income tests.� This, in turn, would prevent us from qualifying as a REIT.
See ��Taxation as a REIT�Failure to qualify� for a discussion of the effect of a failure to meet these tests for a taxable year. In addition, a change in a
partnership�s status for tax purposes might be treated as a taxable event. If so, we might incur a tax liability without any related cash distributions.

Treasury Regulations provide that a domestic business entity not otherwise classified as a corporation and which has at least two members will
be taxed as a partnership for federal income tax purposes unless it elects to be treated as a corporation. In addition, such an entity which did not
exist, or did not claim a classification, prior to January 1, 1997, will be classified as a partnership for federal income tax purposes unless it elects
otherwise. The Operating Partnership and each of its subsidiary partnerships have claimed classification as a partnership, and, as a result, we
believe such partnerships will be classified as partnerships for federal income tax purposes.

The Treasury Regulations also provide that certain specified foreign entities are taxed as corporations. Foreign entities with two or more
members are taxed as partnerships if (a) at least one of the members has unlimited liability for the liabilities of the entity or (b) the entity elects
to be taxed as a partnership. Each foreign entity having two or more members in which we are treated as an owner for tax purposes has elected to
be taxed as a partnership or as a taxable REIT subsidiary. Certain foreign entities with only one member are also taxed as corporations unless the
entity elects to have its existence as separate from its member disregarded for tax purposes. Each such single member entity has elected either to
be treated as a disregarded entity or to be taxed as a taxable REIT subsidiary.

Allocations of partnership income, gain, loss and deduction

A partnership is not a taxable entity for federal income tax purposes. Rather, a partner is required to take into account its allocable share of a
partnership�s income, gains, losses, deductions and credits for any taxable year of the partnership ending within or with the taxable year of the
partner, without regard to whether the partner has received or will receive any distributions from the partnership. Although a partnership
agreement will generally determine the allocation of income and losses among partners, such allocations will be disregarded for tax purposes
under Section 704(b) of the Internal Revenue Code if they do not comply with the provisions of Section 704(b) of the Internal Revenue Code
and the Treasury Regulations promulgated thereunder as to substantial economic effect.

If an allocation is not recognized for federal income tax purposes because it does not have substantial economic effect, the item subject to the
allocation will be reallocated in accordance with the partners� interests in the partnership, which will be determined by taking into account all of
the facts and circumstances relating to the economic arrangement of the partners with respect to such item. The allocations of our taxable income

Edgar Filing: LYNCH INTERACTIVE CORP - Form 10-Q

78



and loss and those of our subsidiary partnerships are intended to comply with the requirements of Section 704(b) of the Internal Revenue Code
and the Treasury Regulations promulgated thereunder.

State and local tax considerations

We are, and our stockholders may be, subject to state or local taxation in various state or local jurisdictions where we, our affiliates and our
stockholders transact business or reside. The state and local tax treatment of us and our investors may not conform to the federal income tax
consequences discussed above. Consequently, prospective investors should consult their own tax advisors regarding the effect of state and local
tax laws on their investment.
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Possible U.S. Federal tax developments

The rules dealing with federal income taxation are constantly under review by the IRS, the Treasury Department and Congress. New U.S.
federal tax legislation or other provisions may be enacted into law or new interpretations, rulings or Treasury Regulations could be adopted, all
of which could affect the taxation of us, our affiliated entities and our stockholders. No prediction can be made as to the likelihood of passage of
any new tax legislation or other provisions either directly or indirectly affecting us or our stockholders. Consequently, the tax treatment
described herein may be modified prospectively or retroactively by legislative action.

The preceding discussion of certain U.S. Federal income tax considerations is for general information only and is not tax advice. Accordingly,
you should consult your own tax adviser as to particular tax consequences to you of purchasing, holding and disposing of the shares of our
common stock, including the applicability and effect of any state, local or foreign tax laws, and of any proposed changes in applicable laws.

LEGAL MATTERS

Unless otherwise specified in a prospectus supplement, the validity of the securities offered hereby and certain federal income tax matters will be
passed upon for us by Faegre Baker Daniels LLP, Indianapolis, Indiana and for any underwriters, dealers or agents by counsel named in the
applicable prospectus supplement.

EXPERTS

Ernst & Young LLP, independent registered public accounting firm, has audited the consolidated financial statements and schedule of Simon
Property Group, Inc., incorporated by reference or included in its Annual Report on Form 10-K for the year ended December 31, 2011, and the
effectiveness of Simon Property Group, Inc.�s internal control over financial reporting as of December 31, 2011, as set forth in their reports,
which are incorporated by reference in this prospectus and elsewhere in the registration statement. These financial statements and schedule are
incorporated by reference in reliance on Ernst & Young LLP�s reports, given on their authority as experts in accounting and auditing.

DISCLOSURE OF COMMISSION POSITION ON INDEMNIFICATION

FOR SECURITIES ACT LIABILITIES

Pursuant to our charter and by-laws, we will indemnify any of our officers or directors who is made or threatened to be made a party to any
action, suit or proceeding by reason of the fact that he or she was an officer or director to the fullest extent permitted by Delaware law. Insofar as
indemnification for liabilities arising under the Securities Act of 1933, as amended (may be permitted to directors, officers and persons
controlling the registrant pursuant to the foregoing provisions, we have been informed that in the opinion of the SEC such indemnification is
against public policy as expressed in the Securities Act and is therefore unenforceable.
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FORWARD-LOOKING STATEMENTS MAY PROVE INACCURATE

This prospectus may contain or incorporate forward-looking statements within the meaning of Section 27A of the Securities Act and
Section 21E of the Securities Exchange Act of 1934, as amended (the �Exchange Act�). You can identify these forward-looking statements by our
use of the words �believes,� �anticipates,� �plans,� �expects,� �may,� �will,� �intends,� �estimates� and similar expressions, whether in the negative or
affirmative. Although we believe the expectations reflected in any forward-looking statements are based on reasonable assumptions, we can give
no assurance that our expectations will be attained, and it is possible that our actual results may differ materially from those indicated by these
forward-looking statements due to a variety of risks and uncertainties. Those risks and uncertainties incidental to the ownership and operation of
commercial real estate include, but are not limited to: national, international, regional and local economic climates, competitive market forces,
changes in market rental rates, trends in the retail industry, the inability to collect rent due to the bankruptcy or insolvency of tenants or
otherwise, risks associated with acquisitions, the impact of terrorist activities, environmental liabilities, maintenance of REIT status, the
availability of financing, changes in market rates of interest, and exchange rates for foreign currencies. We have included important factors in
the cautionary statements contained or incorporated in this prospectus, particularly under the heading �Risk Factors� in our Annual Report on
Form 10-K and other periodic reports, that we believe could cause our actual results to differ materially from the forward-looking statements that
we make. We do not intend to update information contained in any forward-looking statement we make.
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INCORPORATION OF INFORMATION WE FILE WITH THE SEC

The SEC allows us to �incorporate by reference� the information we file with them, which means:

• incorporated documents are considered part of the prospectus;

• we can disclose important information to you by referring you to those documents; and

• information that we file with the SEC will automatically update and supersede the information in this prospectus and any information
that was previously incorporated in this prospectus.

Our Exchange Act filing number is 1-14469.

The information incorporated by reference is considered to be part of this prospectus and later information that we file with the SEC will
automatically update and supersede this information. We incorporate by reference the following documents and any future filings we make with
the SEC under Sections 13(a), 13(c) 14 or 15(d) of the Exchange Act (other than documents or information deemed to have been furnished and
not filed in accordance with the SEC rules) until we have sold all of the securities to which this prospectus relates or the offering is otherwise
terminated:

• Annual Report on Form 10-K for the year ended December 31, 2011; and

• The description of the shares of common stock contained in the Registration Statement on Form 8-A/A filed on September 24, 1998,
including any amendment or report filed for the purpose of updating such description.

To receive a free copy of any of the documents incorporated by reference in this prospectus (other than exhibits, unless they are specifically
incorporated by reference in the documents), call or write us at the following address: Simon Property Group, 225 West Washington
Street, Indianapolis, IN 46204, Attention: Investor Relations (317/685-7330).
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